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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 6 czerw

ca — Boże Ciało, Norberta, 
Łucji.

Jutro piątek, 7 czerwca — 
Wiesława, Roberta.

Pojutrze sobota, 8 czerwca 
— Maderda, Maksyma.

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie z 

temperaturą do 75F (24C.) Wiatry 
północno-wschodnie i wschodnie 
z prędkością do 10 mil na godzinę.

Jutro będzie słonecznie z tem
peraturą do 77F (25C.)

Wschód słońca o godzinie 5.17 
rano, zachód o 8.22 wieczorem.

APEL SENATU 00 PREZYDENTA
J. Arafat Idzie Na Ustępstwa

Pociąg
Produktem

Biurokracji
Moskwa (CT) — Sowieckie wysiłki 

zmierzające do odnalezienia zaginio
nego pociągu towarowego doprowa
dziły do straszliwego zamętu w ma
chinie biurokracyjnej, ale nie dały 
praktycznych wyników. Tak przynaj
mniej głosi organ partii komunistycz
nej “Prawda” z 2 czerwca br.

Pociąg składający się z 28 wagonów 
załadowanych kruszywem, wyjechał 
23 czerwca 1983 roku z Zakładów To- 
maszgorodskich, ale nigdy nie przy
był do punktu przeznaczenia. Kierow
nictwo fabryki znajdującej się na 
Ukrainie pisało w tej sprawie do za
rządu kolei w Rosyjskiej Federacyj
nej Republice Sowieckiej, który jest 
właścicielem pociągu, a także do in
stytucji śledczych w Moskwie.

Zarząd kolei RFRS odesłał sprawę 
do swego odpowiednika na Białorusi, 
ten zaś ponownie do Moskwy. W końcu 
sprawa utknęła w stosach papierów 
zalegających sowieckie ministerstwo 
komunikacji.

W rezultacie najwyższe czynniki 
ministerialne stwierdziły, że nie moż
na już nic w tej sprawie zrobić, bo
wiem dokumenty przewozowe prze
chowywane są tylko rok, a potem 
niszczone. Tak twierdzi “Prawda.”

Sołżenicyn Występuje 
o Obywatelstwo USA
St. Albans, Vt. (UPI) — Aleksan

der Sołżenicyn, laureat nagrody 
Nobla w roku 1970, wydalony z 
ZSSR w 1974, a zamieszkały od 1976 
w Cavendish (Vermont), złożył wraz 
z żoną Natalią podanie o nadanie 
obywatelstwa w stanowym biurze 
US Immigration and Naturaliza
tion Service.

Trzej synowie małżeństwa Sołże- 
nicynów nie musieli składać podań, 
bowiem otrzymają oni automaty
cznie obywatelstwo amerykańskie 
wraz z rodzicami.

Rep. James Jeffords (R.-Vt.) 
oświadczył, że będzie obecny w cza
sie egzaminu, ale odmówił wszel
kich komentarzy. “Traktuję Sołże- 
nicyna jak innych ubiegających 
się” — powiedział — “Nie ma nad 
czym dyskutować”.

Sołżenicyn dał się poznać opinii 
światowej znakomitą książką “Je
den dzień w życiu Iwana Denisowi- 
cza” (1962). Napisał ogółem 20 
książek.

Jego żona, w udzielonym w roku 
1983 wywiadzie dla lokalnego ty
godnika “Vermont Life Magazine” 
powiedziała, że oboje nie tracą na
dziei, że będą mogli wrócić do Rosji. 

“Naszym największym nieszczęś
ciem jest to, że straciliśmy Rosję — 
powiedziała wówczas — Te uczucia 
w nas nie osłabły. Wręcz przeciw
nie. stały się bardziej intensywne”. 
“Polubiliśmy Vermont — dodała — 
ale nie chcielibyśmy żyć nigdzie 
poza Rosją. Jeśli kiedykolwiek sta
nie się wolna”.

Niższe Notowania 
Giełdowe Dolara

Londyn. (UPI) — Czwartkowe no
towania giełdowe wykazują niższy 
kurs dolara. Cena złota pozostaje bez 
zmian. W Londynie — wynosi $315 
za uncję.

Giełda we Frankfurcie była w czwar
tek zamknięta z powodu przypada
jącego dziś święta Bożego Ciała.

W Zurychu płacono za dolara 2.5665 
fr. szwajc.; w Paryżu — 9.2979 fr.; w 
Brukseli — 61.80 fr. bel.

W Mediolanie —1,949.50 lirów. Kurs 
funta bryt, wynosi $1.2697.

Kurs dolara kanadyjskiego pozo
staje prawie bez zmian; wynosi on 
73.02< USA.

Szanse 
Inicjatywy 
Husseina
Przychylny Stosunek 
USA i Niechętny 
Ze Strony Izraela
Washington (CT) — Jordański dy

plomata podał wczoraj do wiadomo
ści, że Organizacja Wyzwolenia Pale
styny (OWP) zmieniła swoje stanowi
sko wobec rozstrzygnięcia konfliktu 
bliskowschodniego. OWP zrezygno
wała z roszczenia żądań dotyczących 
utworzenia w pełni niezależnego pań
stwa palestyńskiego na terenie Za
chodniego Brzegu rzeki Jordan i Pasa 
Gazy. Od dawna był to podstawowy 
warunek podjęcia rozmów pokojo
wych na Bliskim Wschodzie między 
Izraelem i Palestyńczykami. Jordań
ski dyplomata ocenił zmianę stanowi
ska OWP, jako znamienny krok na 
drodze do podjęcia negocjacji.

Jordański minister spraw zagra
nicznych, Taher Masri oświadczył 
wczoraj, że szef OWP, Jasir Arafat 
poszedł na ustępstwo w rozmowach 
z królem Jordanii, Husseinem i dzięki 
temu doszło do zawarcia porozumie
nia na początku tego roku, a w kon
sekwencji do podjęcia starań na rzecz 
pokojowych negocjacji z Izraelem.

Przedstawiciele Jordanii i Stanów 
Zjednoczonych zapowiadają, że naj
ważniejszy etap prowadzący do nego
cjacji, czyli spotkanie Amerykanów 
z połączoną delegacją jordańsko- 
palestyńską, może stać się faktem za 
jakieś cztery do sześciu tygodni.

Jordania przewiduje, że podjęcie 
tych rozmów może przyczynić się do 
zmiany stanowiska Stanów Zjedno
czonych i zniesienia 10-letniego zaka
zu dotyczącego bezpośrednich kon
taktów z OWP. Oczywiście, jeśli Ara
fat i odłam OWP dowodzony przez 
niego zaakceptuje obydwie rezolucje 
ONZ-towskiej Rady Bezpieczeństwa, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wycofanie Wojsk 
Izraela — 

Ostatnia Faza
Jerozolima (UPI) — Dzisiaj, w 

trzecią rocznicę rozpoczęcia wojny 
Izraela z Libanem, wojska izrael
skie wycofają się kompletnie z tery
torium Libanu. Źródła wojskowe 
podały, że “wszystkie oddziały zo
staną wycofane, aczkolwiek zosta
nie jakaś liczba żołnierzy izrael
skich na terenach opuszczonych 
przez Izrael”.

Źródła, które zachowały anani- 
mowość podając informację, odmó
wiły szczegółowego wyjaśnienia, 
jaka będzie rola pozostających w 
Libanie żołnierzy izraelskich.

Z wcześniejszych doniesień wyni
kało, że zadaniem ich będzie szko
lenie finansowanej przez Izrael, 
Armii Południowego Libanu.

Decyzja wycofania wojsk izrael
skich z Libanu zapadła 14 stycznia 
br. Koalicyjny rząd przegłosował 
sprawę zakończenia okupacji po
łudniowych terenów Libanu i wyco
fania wojsk, których liczebność w 
szczytowym momencie szacowano 
na 15 tys. żołnierzy.

Wycofanie wojsk izraelskich prze
biegało w trzech fazach. Ostatnia 
faza ma zakończyć się dzisiaj. Iz
raelskie wojska opuścić mają strefę 
bezpieczeństwa. Przygotowując się 
do tego, Izrael wzmocnił uprzednio 
swoje linie obrony wzdłuż granic i 
wzmocnił siły Armii Południowego 
Libanu, która stanowi ochronę 
przed ewentualnymi atakami Orga
nizacji Wyzwolenia Palestyny.

BARBADOS, WYSPY DZIEWICZE.— Port w Bridgetown

I
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Rozprawa w Gdańsku
Odroczona
Gdańsk (UPI) — Po trzech dniach 

ostrej wymiany zdań pomiędzy trze
ma oskarżonymi działaczami “Soli
darności” a sędzią Zieniukiem, roz
prawa przed gdańskim sądem zosta
ła odroczona.

W środę przed rozpoczęciem sesji, 
sędzia zarządził zrewidowanie krew
nych Frasyniuka, Lisa i Michnika 
oraz ośmiu obrońców, określając te 
osoby jako “niebezpieczne.” Przy 
dwóch osobach znaleziono i skonfisko
wano magnetofony kieszonkowe.

“To był incydent bez precedensu”
— powiedział później jeden z adwoka
tów.

Zieniuk ukarał także Bodana Lisa, 
usuwając go — zakutego w kajdanki
— z sali, gdy Lis próbował obalić 
oświadczenie czterech oficerów SB, 
świadków z ramienia MSW. Lis po
wiedział, że ich zeznania są fałszywe.

Michnik został usunięty z sali dwu
krotnie — w poniedziałek i wtorek — 
kiedy, wbrew sędziemu, próbował wy
głosić swe oświadczenie nt. całej 
sprawy.

Wietnam 
Wycofał Się z ILO

Genewa, (N.Y.T.) — Międzyna
rodowa Organizacja Pracy (The In
ternational Labor Organization 
ILO) podała do wiadomości w po
niedziałek, iż Wietnam opuścił jej 
szeregi.

Według oświadczenia władz orga
nizacji, Wietnam miał zastrzeżenia 
do przedstawionych przez Świato
wą Konfederację Pracy (World Co- 
federation of Labor) nieuzasad
nionych sugestii — jakoby zapew
niał Sowietom przymusową siłę ro
boczą do pracy nad rurociągem. 
Wietnam oświadczył również, iż nie 
jest w stanie wpłacać rocznie sumy 
około 5 min dolarów.

Organizacja oświadczyła, że 
otrzymała pisemne zawiadomienie 
o tymczasowym wycofaniu się 
Wietnamu dwa lata temu. Członko
stwo jego wygasło więc automaty
cznie, na skutek dalszego nieuregu
lowanego statusu.

Wietnam jest pierwszym od 1977 
r. krajem, który wycofał się z orga
nizacji posiadającej 151 członków, 
od czasu kiedy uczyniły to na okres 
trzech lat Stany Zjednoczone, oska
rżając ją o “upolitycznienie”.

Kohl z Wizytą 
w Jugosławii

Belgrad, Jugosławia. (C.S.M.) — 
Kanclerz RFN, Helmut Kohl rozpo
czął we wtorek trzydniową wizytę w 
Jugosławii. Gównym celem tej 
wizyty są rozmowy, na temat prob
lemów finansowych i ekonomicz
nych tego kraju.

Kanclerz Kohl przedyskutował 
już z premierem Jugosławii, Milka 
Planinc więź ekonomiczną tego 
państwa z rynkiem europejskim, a 
zwłaszcza z Niemcami Zachodni
mi, a także problem zadłużenia Ju
gosławii z zagranicą, które wynosi 
19 milardów doi.

Do Piątku
Bogdan Lis i Władysław Frasyniuk 

odmówili w poniedziałek odpowiedzi 
na pytania sędziego Zieniuka, który 
przerwał Lisowi jego oświadczenie.

“W sądzie panuje atmosfera horro
ru” — powiedział jeden z obrońców — 
“powietrze jest wyjątkowo ciężkie.” 

W pewnym momencie Zieniuk zro
bił uwagę, która wywołała śmiech 
obecnych na sali milicjantów. “No i 
jak się oskarżony dziś czuje?” — za
pytał Michnika.

“Nie dobrze mi się robi, gdy słyszę 
żarty” — odpowiedział natychmiast 
Michnik.

Sędzia określając tę wypowiedź 
oskarżonego jako obraźliwą, skazał 
go na pobyt w celi z pryczą bez ma
teraca. Jeszcze nie wiadomo, jak dłu
go Michnik będzie w tej celi przeby
wał.

Proces został odroczony do piątku. 
Lech Wałęsa, który nie stawił się na 
przesłuchanie z powodu dolegliwości 
żołądkowych, ma zeznawać w cha
rakterze świadka we wtorek, 11 
czerwca.

W czasie pamiętnego zebrania 23 
lutego, po którym aresztowano Mich
nika i Frasyniuka, Lech Wałęsa był 
obecny. Co więcej, pełnił funkcję 
przewodniczącego. A jednak nie zo
stał aresztowany.

Bodan Lis i Władysław Frasyniuk 
nie przyznają się do winy, natomiast 
Adam Michnik oświadcza wręcz, iż 
nie wie o co chodzi, że akt oskarżenia 
jest dlań niezrozumiały. Michnik po
wiedział o sędziu Zieniuku — “On 
okazuje mi otwartą nienawiść.”

Proces w Rzymie 
— Zeznanie 

Ali Agcy
Rzym (UPI, CT) — Mehmet Ali 

Agca, oskarżony o dokonanie za
machu na Jana Pawła II — zeznał w 
środę, że zorganizował grupę tu
reckich terrorystów, której zada
niem było “wzniecanie niepoko
jów”. Agca (27) został powołany 
ponownie na świadka. W zeszły 
wtorek został on usunięty z sali są
dowej, ponieważ wykrzykiwał, że 
jest “zmartwychwstałym Chrystu
sem” i że nadchodzi koniec świata, 
wywołując zamieszanie. Agca, któ
ry odmówił poprzednio odpowiedzi 
na pytania sędziego i prokuratora, 
złożył tym razem wyjaśnienia. 
Powiedział, że pistolet browning, z 
którego postrzelił Papieża został 
zakupiony przez niego i Orała Celi- 
ka w Wiedniu, w marcu 1981 roku od 
Otto Tittnera, który zajmuje się le
galnym handlem bronią. Agca do
dał, że Celik powiedział mu, iż Titt- 
ner odbywa częste podróże do Związ
ku Sowieckiego, Bułgarii i Belgii. 
Agca i Celik zapłacili Tittnerowi 
3,270 doi. za cztery pistolety, zapa
sowe magazynki i 10 paczek amuni
cji. Agca zeznał, że zatrzymał jeden 
pistolet a pozostałe trzy zostawił u 
Celika i “innych przyjaciół” w Aus
trii.

Pożyteczne Odkrycie
Aptekarz austriacki von Wels- 

bach odkrył, że stop ceru i żelaza 
draśnięty przez stalowe ostrze daje 
silną iskrę. Odkrycie to miało 
miejsce w roku 1904 i wykorzystane 
zostało następnie w konstrukcji za
palniczek.

Trwają 
Naloty 

Na Teheran
(UPI) — W środę wieczorem sa

moloty irackie przeprowadziły czwar
ty — na przestrzeni ostatnich 24 go
dzin — kolejny atak na Teheran. Na 
krótko przed tym, przeprowadzone 
zostały ataki rakietowe na dwa inne 
miasta irańskie. Odrzutowce irańskie 
przeprowadziły ataki odwetowe.

Akcja odwetowa Iranu nie ograni
cza się do ataków powietrznych. Ar
tyleria irańska ostrzelała w środę 
Basrę oraz dwa inne miasta irackie.

W wyniku ostrzału, zginęły co naj
mniej dwie osoby. Oficjalna irańska 
agencja prasowa podała do wiado
mości, że pociski artyleryjskie trafiły 
w zakłady przemysłowe i wojskowe.

31 żołnierzy zostało zabitych; zni
szczono 106 armat, wiele punktów 
obserwacyjnych i bunkrów.

W środę w godzinach południowych 
samoloty irackie przeprowadziły atak 
powietrzny na miasto irańskie Bakh- 
taran. Przeprowadzony przy pomocy 
rakiet atak, nie wyrządził większych 
szkód ani też nie spowodował ofiar.

Zaatakowane zostało również mia
sto Hamadan, położone w odległości 
140 mil na wschód od granicy Iraku.

Agencja IRNA podała we wtorek 
do wiadomości, że bombowiec iracki 
został trafiony ogniem obrony prze
ciwlotniczej w czasie ataku na Teheran.

Samolot został zmuszony do lądo
wania w rejonie Alkun, na terenie 
Iraku, w odległości 125 mil na połudn. 
wschód od Bagdadu.

Rumunia Ma Zezwolić 
Na Wyemigrowanie 
Około 1,000 Osób

Bonn, Niemcy Zachodnie (NYT) — 
Rzecznicy RFN oświadczyli w ponie
działek, że władze rumuńskie noszą 
się z zamiarem wydania zezwolenia 
dla około tysiąca swych obywateli 
na wyemigrowanie na Zachód.

Według danych, ujawnionych przez 
rzecznika berlińskiego ministerstwa 
spraw wewnętrznych, Ulricha Brim- 
sara, około 57 obywateli rumuńskich 
przedarło się przez granicę Berlina 
Wschodniego z Zachodnim, w okresie 
od 13 do 28 maja b.r.

Źródła informacji utrzymują, że w 
ubiegłym tygodniu Rumunia zezwoli
ła swym 84 obywatelom na bezpo
średni wyjazd z Berlina Wschodnie
go do Szwecji. Pozwolenie to zbiegło 
się w terminie z oficjalną wizytą 
w RFN prezydenta Rumunii, Nicolai 
Ceausescu.

Zdaniem przedstawicieli RFN, pra
wie wszystkie osoby z grupy imi- 
grującej na Zachód, będą mówić po 
rumuńsku.

Niepokoje Wśród 
Sikhów

Indie, Amritsar (CSM) — Policja 
doniosła o serii wybuchów bombo
wych w zdominowanym przez Sikhów 
Pundżab, w pierwszą rocznicę napa
du armii hinduskiej na świątynię 
Sikhów. Kilka osób zostało rannych.

W międzyczasie, premier Indii, 
Rajiv Gandhi, w wywiedzie udzielo
nym dla egipskiej telewizji i arab
skiego dziennika “Al — Akhbar”, po
wiedział, iż terrorystyczne zagroże
nie ze strony Sikhów ma swoje ko
rzenie poza krajem.

Gandhi oczekuje, iż wizyta w Kairze 
wzmocni jego stanowisko, kiedy po
jawi się w przyszłym tygodniu w 
Washingtonie ażeby tam zabiegać o 
interesy Palestyńczyków.

Aby Honorował 
Układ SALT II

Wyższa Izba Kongresu 
Zatwierdziła 230 mid 
Budżet Pentagonu 
Washington (CT, CST, UPI) - Po 

godzinach negocjacji Senat zatwier
dził budżet Pentagonu na rok fi
skalny 1986 w wysokości 231.8 mi
liarda dolarów. Jest to suma niższa 
od 302 miliardów, których domagał 
się prezydent Reagan.

W ciągu najbliższych dni Prezy
dent musi podjąć decyzję czy Stany 
Zjednoczone będą w dalszym ciągu 
przestrzegały układu SALT II. 
Członkowie Senatu zaapelowali do 
Reagana, aby honorował porozu
mienie, tak długo, jak długo jest ono 
przestrzegane przez Związek So
wiecki. Podpisany w 1976 roku 
układ nie został ratyfikowany przez 
Senat, lecz oba państwa wyraziły 
zgodę na jego warunki. Jednakże 
zarzuty dotyczące nieprzestrzega
nia układu przez Sowiety zmusiły 
rząd Stanów Zjednoczonych do zre
widowania swojego stanowiska w 
tej sprawie.

Rezolucja Senatu głosi, że jak 
długo Sowiety biorą udział w roz
mowach pokojowych w Genewie, 
USA powinny przestrzegać warun-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

0 Polepszenie 
Stosunków 

Grecji z USA
Ateny. (UPI) — Premier Grecji 

Andreas Papandreou oświadczył, że 
zabiegać będzie w czasie swej drugiej 
kadencji o ustanowienie lepszych sto
sunków ze Stanami Zjednoczonych.

Jednocześnie Papandreou zwrócił 
się do Washingtonu z apelem o wyka
zanie większego zrozumienia dla ist
niejącego od dawna sporu pomiędzy 
Grecją i Turcją. Oba państwa są 
członkami Sojuszu NATO.

“Sądzę — powiedział premier Gre
cji — że stosunki pomiędzy Grecją i 
Stanami Zjedn. mogą ulec znacznej 
poprawie, jeśli USA uznają w pełni 
problemy jakie piętrzą się przed Gre
cją w czasach dzisiejszych!’

Spór, jaki trwa od dawna pomiędzy 
Grecją i Turcją, skupia się wokół 
zagadnienia Cypru — wyspy podzie
lonej na dwie części. Poczynając od 
r. 1974, tj. od czasu inwazji na tę 
wyspę, Turcja utrzymuje na niej gar- 
nizom składający się z 15,000 żołnierzy.

Papandreou oświadczył, że z chwilą, 
gdy Turcja wycofa z Cypru swoje 
wojska, gotów jest podjąć z rządem 
tureckim rozmowy. Rokowania po
między obu państwami załamały się 
w r. 1983 — po tym jak zamieszkała 
na Cyprze ludność pochodzenia turec
kiego — ogłosiła ustanowienie niepo
dległego państwa, które obejmuje 
półn. wschodni obszar wyspy.

Usunięcie Dyplomaty 
Libijskiego 

z Siedziby ONZ
Washington (UPI) — Stany Zjed

noczone zastosowały pociągnięcie 
nie mające raczej precedensu. Wła
dze USA nakazały usunięcie dy
plomaty libijskiego, który akredy
towany był przy Narodach Zjedn.

Decyzja w tej sprawie podjęta zo
stała, ponieważ dyplomata był wmie
szany podobno w planowanie za- 
machód na dysydentów libijskich 
zamieszkałych w Stanach Zjedno
czonych. Wiadomość podana zosta
ła w środę przez Dept. Stanu.

Usunięty został 32-letni Farhat 
Tibar, attache administracyjny Li
bii przy ONZ. Otrzymał on nakaz 
opuszczenia terytorium USA do 
czwartku.

Rzecznik Dept. Stanu Edward 
Djerejian nie podał żadnych 
szczegółów na temat spisków, w 
które wmieszany był dyplomata li
bijski.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Wrażenia z Pielgrzymki
(Egipt — Ziemia Święta — Italia — Watykan)

Nasza grupa, do której należało 
także dziesięć osób ze Związku 
Podhalan — odleciała z O’Hare do 
Egiptu, 17 kwietnia. Lot trwał całą 
dobę, uwzględniając różnicę w cza
sie.

Lotnisko w Kairze siedzi dosłow
nie na piasku pustyni, daleko za 
miastem. Przejechaliśmy45 km do 
hotelu, na zachód, czyli prawie całą 
szerokość Egiptu. Bo Egipt to długi 
i wąski pas zieleni po obu stronach 
Nilu; reszta to gorąca, niekończąca 
się, piaszczysta pustynia. Gdyby Nil 
wysechł na 50 lat, pustynia pochło
nęłaby wszystko.

Kair, stolica, jest miastem gigan
tem, nikt nie wie ilu ma miesz
kańców, 8, 10, 13 milionów? Są w 
nim także dzielnice willowe, dla bo
gaczy, ale w zasadzie jest to mrowi
sko ludzkiej biedy, slumsy, rzędy 
bud, lepianek lub domów z pia
skowca, jednakich, szarych, ciągle 
się kruszących.

Ulice tylko w śródmieściu są 
normalne, brukowane, a ogromna 
reszta to już tylko piasek i ziemia, 
bez twardej nawierzchni — i na tym 
koczują ludzie, gotują strawę, pra
cują, śpią, chorują i harcują dzieci.

Zwierzęta z ludźmi.
Kair patrzy na nas pięciu tysią

cami lat; oglądamy zabytki, bu
dowle , dzieła ludzkie liczące tysiąc
lecia, oraz wieżowce i urządzenia 20 
wieku. Starożytność miesza się z 
nowoczesnością; wielbłądy, osiołki 
i konie między samochodami i au
tobusami.

Arabowie w białych, powiewnych 
szatach z zawojami, oraz kobiety na 
czarno, opatulone zasłonami aż po 
nos i oczy, obok modnie ubranych 
ludzi. Tyle, że szortów nie upa
trzysz, bo Islam i palące słońce nie 
lubią nagości.

Egipcjanie, pierwsi mieszkańcy 
kraju, nie lubią Arabów, którzy ni
mi zawładnęli w 7 wieku. Egipcja
nie dumni są ze swojej cywilizacji, 
świątyń, piramid, posągów i mu
zeów — Arabowie ze swoich pa
łaców i meczetów.

Ludność jest w 93 procentach 
muzułmańska, w 7 chrześcijańska, 
wyznania koptyjskiego; katolików 
tutaj niewielu.

Nie usłyszysz głosu dzwonów. Za 
to po nocach, od godz. 3 do 4 rozlega 
się nad tym ogromnym miastem, 
przez potężne głośniki śpiew muz- 
zeinów z licznych minaretów; roz
poczyna jeden z głównego meczetu, 
potem inni podejmują śpiew; jest to 
przejmujący śpiew, wschodni w 
melodii, pełen jakiejś skargi, jęku, 
krzyku i bólu, nawet wtedy, kiedy 
nie błaga, a śpiewa chwałę Allacha: 
— “Nie ma Boga, tylko Allach, a 
Mahomet jest jego prorokiem”.

Mieszkaliśmy w nowym, wygod
nym hotelu, blisko piramid; kuch
nia niezła, dobre pieczywo, posiłki 
samoobsługowe.

W Egipcie nie należy zamawiać 
wieprzowiny i alkoholi, religia mu
zułmańska zabrania obu i dlatego 
wątpię, żeby górale przyjechali tu 
znowu. Ostrożnie z wodą i z bardzo 
kąśliwymi muszkami.

Narodową rozrywką ludności 
zdaje się być taniec brzucha — belly 
dance. Kiedy jednego z naszych, 
ktoś namawiał — “Chodźmy, zoba 
czymy” — odparł trzymając się za 
własny: napiłem się wody i mam u 
siebie taniec brzucha.

Zwiedziliśmy ogromne muzeum 
egipskie, a raczej jego małą część. 
Dumą jego są “skarby” faraona 
Tutenhamona; niewiarygodne — 
złoto, drogie kamienie, perły, dzieła 
sztuki, kość słoniowa, posągi i fi
gurynki, przedmioty, ozdoby, biżu
teria, trony, broń, pojazdy. Trumna 
faraona z czystego złota; chowano 
ją w większej, większą jeszcze w 
większej i tak dalej. Ostatnia miała 
rozmiary domku; miała to być 
ochrona przed złodziejami.

Z muzeum udaliśmy się do cyta-

Zebranie
Kola Fundacji A.K.

Miesięczne spotkanie Koła Funda
cji A.K. odbędzie się w środę, 12 
czerwca, o godz. 7:30 wieczorem, w 
Domu o.o. Jezuitów, przy 4105 N. 
Avers.

W programie zaplanowany jest od
czyt na temat A.K. przeplatany mu
zyką.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków i naszych sympatyków na 
to spotkanie.

Ewa Filipowicz — sekr. 

dęli czyli twierdzy Kairu, zbudowa
nej przez sławnego sułtana Sala- 
dyna, w 12 wieku; ogromne mury 
wsparte wprost na skale, na wyso
kim wzgórzu. Dotąd pilnują jej żoł
nierze; Bóg wie przed kim.

Wewnątrz cytadeli zwiedziliśmy 
największy, pokazowy meczet: Mo
hamet Ali, albo Alabastrowy Me
czet. M. Ali, oficer turecki zawład
nął Egiptem na początku 19 w.

Wsparty na potężnych czterch ko
lumnach, pusty, jak wszystkie świą
tynie islamu, o wpaniałych mozai
kach i ogromnej kopule, oświetlony 
setkami wiszących lamp i kande
labrów, wysłany matami.

Arabowie modlą się na matach w 
“kuczki” i bijąc pokłony, uderzają 
czołem o ziemię, stąd tłumaczono 
nam osobne są miejsca kultu dla 
kobiet i mężczyzn. W osobnej kryp
cie jest złocony, wielki alabastrowy 
grobowiec sułtana. Na rozległych 
dziedzińcach cytadeli stoją pałace, 
studnie do obmywań (studnia Józe
fa Egipskiego), w dole muzeum 
siedmiu żon Mohamet Ali. Imponu
jący widok całego Kairu.

(Ciąg dalszy nastąpi)
Kapelan ks. Tadeusz Wincenciak

Spotkania i Imprezy
Koło nr 37 Gron Leśnica: w Le

mont, Ill. urządza doroczny piknik 
góralski w niedzielę, 9 czerwca, w 
Lemont (1200 Main Street), w tym 
samym ogrodzie co w zeszłym roku. 
Początek o godzinie 12 w południe. 
Będą dwie orkiestry, góralska i 
“Tęcza”. Prezes Czesław Tomala 
wraz z zarządem zaprasza wszyst
kich Podhalan i Polonię, zapewnia, 
że wszyscy zabawią się znakomicie.

★ ★ ★
Koło nr 2 Władysława Orkana zap
rasza wszystkich członków na po
siedzenie, które się odbędzie w nie
dzielę, 9 czerwca, o godzinie 1:30 po 
pot, w Domu Podhalan. Są ważne 
sprawy do załatwienia.

Edward Iwaniec, prezes 
★ ★ ★

Biblioteka Związku Podhalan: jest 
czynna w każdą niedzielę od go
dziny 2-ej do 4-ej. Bibliotekarz Jan 
Bryja chętnie usłuży wszystkim 
czytelnikom. Podhalanie korzystaj
cie ze swojej biblioteki.

★ ★ ★
Szkółka Tańca i Śpiewu: Kierow
nictwo szkółki zawiadamia, że pró
by odbywają się w każdą sobotę o 
godzinie 7:00 wieczorem, w Domu 
Podhalan. Kierownictwo zachęca 
rodziców o przywożenie dzieci, nowi 
członkowie mile widziani.

Wł. Sieczka i Zofia Cieśla
★ ★ ★

Zawiadamiamy wszystkich na
szych członków, że bardzo ważne 
posiedzenie półroczne Koła 19-go 
odbędzie się w niedzielę, 9 czerwca 
br. o godzinie 3-ej po południu w 
Domu Podhalan, pnr. 4808 S. Ar
cher Ave.

Na tym posiedzeniu będzie oma
wiana sprawa naszej zabawy je
siennej i sprawa naszego posiedze
nia wyborczego i instalacji, jak 
również wiele innych ważnych 
spraw.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie

Feliks Leśnicki, prezes; 
Mieczysław A. Binkowski, sekr. 

prot.
★ ★ ★

Annette Kurek Aktorka Telewizyj
na: Miło nam donieść wszystkim 
Podhalanom, że Annette Kurek 
wywodzi się ze sławnej rodziny gó
ralskiej. Jest ona córką Ludwiny i 
Fryderyka Kurek a wnuczką Anto
niny i Ferdynanda Błazończyka.

Annette gra rolę w: W Night 
Court, Walk Don’t Wheel, Hearts Is
land, oraz wiele innych. Reklamuje 
też w telewizji oraz występuje w 
teatrze.

Jesteśmy dumni z tego, że pani 
Kurek używa polskie, góralskie na
zwisko.

Korespondent Władysław Halny 
★ ★ ★

Od Redakcji “Dz. Zw.” — W 
ubiegłym tygodniu, Kolumna Pod
halańska nie ukazała się z przyczyn 
niezależnych ani od korespondenta 
ani od Dziennika. Wskutek jednego 
dnia wolnego (poniedziałek) poczta 
za późno doręczyła nam tekst Ko
lumny, wysłany w czasie weeken
du.

Rocznica Bitwy 
Pod Narwikiem

Niedawno upłynęło 45 lat od bitwy 
pod Narwikiem w II Wojnie Świato
wej, 28 maja 1940 roku.

W bitwie tej brała udział polska 
Samodzielna Brygada Strzelców Pod
halańskich łącznie z oddziałami nor
weskimi, francuskimi i angielskimi.

Polska brygada była pierwszą je
dnostką Wojska Polskiego, która 
wzięła udział w bitwie na Zachodzie 
w składzie ówczesnych naszych alian
tów.

Zaledwie w kilka miesięcy po kam
panii wrześniowej 1939 roku w Polsce 
Brygada Podhalańska została sfor
mowana we Francji i w kwietniu 1940 
roku wyruszyła drogą morską do pół
nocnej Norwegii konwojem chronio
nym przez okręty wojenne.

Szlak, na którym jeszcze nigdy w 
historii polski żołnierz nie był. W 
okresie silnych burz morskich, przy 
zagrożeniu ze strony lotnictwa nie
mieckiego i niemieckich okrętów 
podwodnych.

Wielu żołnierzy brygady po kampa
nii wrześniowej, po dramatycznych 
przejściach w kraju, wiedzionych po
czuciem patriotyzmu i obowiązku, po 
przekroczeniu szeregu granic, poko
nując poniewierkę, nieraz poprzez 
więzienia i narażenia życia — zna
lazło się u celu swoich wysiłków, 
by walczyć dalej z Niemcami. Bry
gadę wyładowano w rejonie Harstad, 
na północ od koła polarnego, w za
śnieżonej Norwegii. Białe noce o tej 
porze roku. Burze śnieżne, stopniowo 
wypierane przez okresy słoneczne. 
Teren górzysty poprzecinany fiorda
mi. Góry opadające stromo ku morzu. 
Głównym środkiem lokomocji były 
miejscowe kutry rybackie.

Częste naloty niemieckie, dobra wi
doczność. Otwarty teren, rzadkie 
karłowate zadrzewienie — ułatwiały 
akcję lotnictwa niemieckiego. Po
szczególne ogniska walki były prze
dzielone dużymi przestrzeniami i nie
dostępnym terenem.

Brygada stoczyła szereg potyczek 
i większych działań. Kulminacyjnym 
momentem tyła bitwa o Narwik. Roz
kazy do tej bitwy wyszły jednocze
śnie z najtajniejszą instrukcją o wy
cofaniu się z Norwegii ze względu ( 
na krytyczną sytuację na kontynen
cie.

Narwik obsadziły wyborowe od

działy niemieckie. Istotnym elemen
tem przewagi po stronie aliantów 
była siła ognia artylerii okrętowej, 
nastawionej na półwysep Narwik i 
Ankenes — przedmieście Narwiku. 
Ogień ten zapewnił wsparcie natar
cia oraz paraliżował ruch nieprzyja
ciela wzdłuż wybrzeża.

Natarcie rozpoczęło się o północy 
z dnia 27 na 28 maja. Huk dział, 
spotęgowany echem w głębokich szcze
linach fiordów, zlał się w jeden po
tężny łoskot. Dawał poczucie siły.

Bitwa o Narwik zadała nieprzyja
cielowi duże straty i odrzuciła go 
od wybrzeża morskiego. Dzięki tej bi
twie oraz dzięki zachowaniu tajemnicy 
odejścia — oddziały alianckie mogły 
spokojnie wycofać się z tego rejonu.

W drodze powrotnej płynęliśmy nie
czuli na naloty ani na ataki okrętów 
podwodnych. Myśli nasze były za
absorbowane wydarzeniami na kon
tynencie.

Brygadę wyładowano w Brest, gdy 
klęka Francji była już przesądzona. 
Zadanie otrzymane przez brygadę 
było niewykonalne. W tych warun
kach zwolnienie spod rozkazów fran
cuskich mogło jedynie brygadę oca
lić.

Naczelny wódz jednak nakazał:
— rozkazy francuskie wykonywać,
— honor oręża polskiego zachować. 
Decyzja szlachetna — nie porzuca

nie sojusznika, gdy jest w ciężkich 
opałach. Decyzja zgodna z tradycja
mi oręża polskiego — nie mogła zmie
nić ogólnej sytuacji we Francji.

Po Kampanii Norweskiej, już na 
ziemi brytyjskiej, która stała się je
dynym bastionem w walce z Niemca
mi, sztandar brygady został odzna
czony przez Naczelnego Wodza Orde
rem Virtuti Militari — w lipcu 1940 
roku.

Z perspektywy 45 lat, gdy te krót
kie i dramatyczne działania brygady 
przeszły do historii — niech Podha
lanie, dziś szeroko rozsiani po świę
cie, dumni będą, że w działaniach 
tych udział brali.

Udział w bitwie o Narwik należy 
do Narodu Polskiego. Naród Polski 
niech nie zapomni o tych żołnierzach, 
których wkład był najcenniejszym, 
którzy pozostali na zawsze na ziemi 
norweskiej, na cmentarzu Ankenes 
jako niemi świadkowie tej polskiej 
wyprawy. (D.P. _ Londyn)

“Gdzie Dziewczęta
A są, są — tu w Chicago. Zebrało się 

nas 18 — byłych jeńców-dziewcząt z 
A.K., z obozu Oberlangen.

Spotkanie odbyło się dnia 2 czerw
ca, w restauracji “Old Warsaw,” 
przy ul. Harlem. Wśród nas był nasz 
“oswobodziciel” st. strz. pane. Leopold 
Witkowski, motocyklista. Pan Wit
kowski był pierwszym, który wyje
chał swym motocyklem na teren na
szego obozu rozwalając bramę.

12 kwietnia minęła 40 rocznica 
oswobodzenia obozu Oberlangen 
przez patrol składający się z 11 żołnie
rzy 2 Pułku Pancernego.

Spotkałyśmy się po raz pierwszy 
po 40 latach. Nastrój był wzruszający. 
Wiele z nas nie widziało się od tam-

z Tamtych Lat?...” 
tych lat. Niektóre poznawały się i 
rzucały sobie w ramiona.

Kol. M. Chudzińska brała udział 
w zjeżdzie koleżanek A.K. w Londy
nie. Przywiozła stamtąd, dla każdej 
z nas, zeszyt pamiątkowy wydany 
przez Instytut Polski i Muzeum im. 
Gen. Sikorskiego pt. “Materiały.” W 
zeszycie tym są wszystkie nazwiska 
Kobiet-Zołnierzy-Jeńców, które prze
bywały w obozie Oberlangen.

Następne spotkanie zaplanowane 
jest na październik.

Czy są jeszcze jakieś “Dziewczęta 
z tamtych lat” tu, na terenie Chicago 
i okolicy? Prosimy o skontaktowanie 
się z nami. Tel. (312) 863-6456.

Hanka Czarniecka — ps. “Czołg”

Najwyższe Fale
Powierzchnia morza zawsze jest 

rozkołysana falami, najczęściej za 
sprawą wiatru. Fale największe ma
ją zwykle wysokość nie przekracza
jącą 5 procent długości, fale krótkie 
natomiast mogą osiągać wysokość 
do 10 procent swojej długości.

Długość fal na morzach wewnę
trznych wynosi zwykle 40 — 50 m, 
a na otwartym oceanie 100 — 120 m, 
przy wysokości 4 — 6 m. Podczas 
sztormu o sile huraganu rejestruje 
się niekiedy fale o długości 500 — 
600 m i wysokości 18 — 21 m.

Oto przykłady kroniki najwyższych 
fal zmierzonych w trzech oceanach: 

— w Oceanie Atlantyckim w miej
scu o współrzędnych geograficznych 
52 szer. pn. i 19 dl. zach. zareje
strowano w dniu 12 września 1961 
falę o wysokości 20,4 m;

— w Oceanie Spokojnym fala zmie
rzona z pokładu amerykańskiego tan
kowca “Ramano” (na trasie Manila 
— San Diego) w dniu 7 lutego 1933 
roku osiągnęła wysokość 34 m;

— w Oceanie Indyjskim podczas 
wybuchu wulkanu Krakatan zanoto
wano spowodowaną tym wybuchem 
najwyższą ze zmierzonych dotych
czas, falę o wysokości 35 m.
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Agnieszka przyjęła spokojnie i prawie z zadowoleniem wiadomość, że 
ma iść do gimnazjum. Panią Barbarę to strapiło. Liczyła trochę na 
opór córki, a wtedy trudno, dziecko wzięłoby poniekąd na siebie swój 
wyjazd w dalekie strony, a ona nie gryzłaby się, że je oddaje do nie- 
cierpianej szkoły. Choć z drugiej strony, skoro dziecko zdecydowało 
się na gimnazjum, to znaczy, że będzie razem z nimi ponosić odpo
wiedzialność, zawsze to lżej. Agnieszka ma samodzielny sposób myśle
nia, wie już niezgorzej, co robi, więc nie ma się czym trapić.

Trapiła się jednak myśląc, jak Agnieszka może mieć na to gimnazjum 
ochotę. I w ogóle tak jakoś bez żalu porzuca szkołę, gdzie jej było pod 
każdym względem idealnie. Pani Barbara znów, jak niegdyś w czasie 
dzieciństwa Agnieszki, mówiła o jej braku uczuciowości.

Bogumił gniewał się.
— I tak — mówił — nie wszystko z dziećmi idzie, jak by się chciało, 

a ty jeszcze szukasz złego, tam gdzie go najmniej. Dlatego ma być 
nieuczuciowa, że nie robi o każdą rzecz historii? O brak uczuć mogła
byś ją prędzej pomówić, jakby chciała z domu wyjechać.

Pani Barbara westchnęła i pokręciła głową. Nie miała złudzeń co do 
tego, że Agnieszka dla pozostania w domu pragnie iść do gimnazjum. 
Ona musi mieć w tym jakąś myśl matce nie znaną. I chcąc się czegoś 
dowiedzieć, starała się ostrożnie uprzytomnić Agnieszce, że w gimnaz
jum nic ją dobrego nie czeka.

— Moje dziecko — mówiła — muszę cię uprzedzić, że będziesz tam 
u obcych, między wrogami.

Agnieszka uśmiechała się tylko w milczeniu. Gdyż to ją właśnie 
nęciło. Chciała się, owszem, zetknąć z tym obcym środowiskiem, 
chciała wziąć udział w tym, co cierpi większość młodzieży. Uprzywile
jowani tego świata należą do dwu rodzajów. Jedni są dumni ze swego 
jakiegokolwiek przywileju, drudzy wstydzą się go i chcą go tak czy 
owak okupić: i te rzeczy zaznaczają się już w najmłodszych latach.

Agnieszka roiła sobie przy tym, że pójście do gimnazjum będzie 
dla niej okazją do przeciwstawienia się wrogowi, dania mu odporu, 
okazania patriotyzmu. W szkole pani Wenordenowej nie uczono 
patriotyzmu pojętego jako nienawiść, nie odczuwało się tam zresztą 
prawie niewoli, żaden ucisk bowiem nie jest w stanie przeniknąć do 
wszystkich bez wyjątku środowisk. Korzystając ze skromnej na krótką 
metę swobody hodowano też tam raczej życzliwość i zrozumienie dla 
ludzi, narodów, światów. Nie przygotowywano zapewne w ten sposób 
do bezpośredniej walki czy buntu, ale gromadzono skarb uczuć, bez 
których żadna walka nie miałaby pod co burzyć, oczyszczać pola. 
Jednakże tak czy owak, świadomość niewoli przenikała do serc i umys
łów z lekcyj Tabaczki, z pokazywanych przez nią reprodukcyj Grottge
ra, z opowiadań pani Wenordenowej o widzianym w Krakowie przed
stawieniu Wesela Wyspiańskiego, z historii własnych rodzin. Przenikała 
i wzniecała zarzewie, które sprawiło, że Agnieszka marzyła teraz 
o pójściu do gimnazjum prawie jak o czekającym ją boju. W jaki 
sposób miała go stoczyć, tego jeszcze tak dobrze nie wiedziała. Przed
stawiało jej się to mniej więcej w postaci osiągnięcia różnego rodzaju 
znanych z dotychczasowego życia szkolnego tryumfów, które potem 
rzuci się w twarz zachwyconym nią wrogom. Na razie ochoczo przygo
towywała się do egzaminu, bo do tego gimnazjum trzeba było w do
datku zdawać egzamin. Panią Barbarę widok Agnieszki wertującej 
z godnym lepszej sprawy zapałem rosyjskie podręczniki przejmował 
żałością.

— Nie ślęcz tak nad tą moskiewszczyzną — mówiła. — Używaj lata. 
Baw się!

A lato było tego roku w istocie nadzwyczajne. Słońce od wschcdu 
do zachodu jaśniało na nieskalanym niebie, od paru tygodni najlżejszy 
wiatr nie poruszał listowiem. Gorące, ciche dnie i gorące, ciche noce 
zdawały się nie toczyć, a trwać nieruchomo nad Serbinowem. Woda 
w stawach opadła, ptaki zamilkły, świerszcze tylko dźwięczały bez 
przerwy, a ludzie brązowieli od słońca. Wszyscy wiedzieli kładąc się 
spać, że nazajutrz i co dzień powita ich ten sam błękit oślepiający, ten 
sam upał i blask. Tylko wuj Daniel nie dowierzał pogodzie. I kiedy na 
ostatnią niedzielę sierpnia Ostrzeńscy mieli zjechać do Serbinowa, 
zapowiedział listem, jak zawsze, żeby przysłać po nich o tyle, o ile 
pogoda będzie pewna i nie grożąca burzą. Ostrzeńscy zapowiedzieli 
się z wszystkimi trzema synami, prócz nich mieli też przybyć Hol- 
szańscy.

Bogumił wysłał Banasiaka w spokojne fornalskie konie karetą po 
Ostrzeńskich, a Klimeckiego wolantem, cugowymi po rejentostwo.

Pani Barbara krzątała się z ożywieniem koło przygotowania obiadu, 
i rada, i od czasu do czasu dogadująca sobie, że czasy nie są po temu, 
żeby urządzać przyjęcia. Zabiegała jednak, by wszystko wypadło jak 
najpomyślniej, i dziękowała też Bogu, że ma do pomocy Julkę Kacz- 
markównę, swoją służącą z Kalińca. Felicji nie można nic przyganić, 
dałaby radę wszystkiemu, ale zawsze we dwie sprawniej obsłużą gości. 
Chwała przy tym Bogu, że się ze sobą nie kłócą, miały obie zgodne 
usposobienia, życzliwe sobie wzajem i światu. Gorzej było z Zarnecką, 
bo ze strachu, żeby się nie upiła przed proszonym obiadem, Julka 
i Felicja wypatrzywszy, gdzie trzyma swą buteleczkę, wykradły ją 
i schowały. To Żamecką wprawiło w taką złość, że zaczęła zwłóczyć 
z robotą, stękać i narzekać mówiąc: — To ta nie moja substancja 
gotować takie obiady. — Ostatecznie pani Barbara wyniosła jej kielich 
wódki z pokoju, na co Żarnecka obraziła się. — Czy to ja za tym tak 
patrzę — rzekła ze wzgardą. Zostawszy jednak sama w kuchni wypiła 
i zaraz wzięła się raźno do rzeczy.

Kiedy dzieci przybiegły pod okno z krzykiem, że goście jadą, pani 
Barbara zdejmowała dopiero fartuch i myła ręce.

Wuj Daniel wydobywał się z karety kontent, że przebyli bez szwanku 
osiem wiorst dzielących Kaliniec od Serbinowa. Wujenka Michalina 
była zgrzana i umęczona powolnym truchtem spracowanych wałachów.

Pani Barbara pośpieszywszy na ganek zobaczyła, że prócz Ostrzeń
skich, Bodzia i pani Holszańskiej z karety wyszedł jeszcze słusznego 
wzrostu szatyn o ujmującej pociągłej twarzy i ładnych, piwnych 
oczach, z ciemnym piętnem pod prawą dolną powieką.

— Ceglarski — szepnęła czerwieniąc się z wrażenia na widok niespo
dziewanego przybysza.

— No, więc chwała Bogu jesteśmy! — wybuchnęły obustronne 
okrzyki. — Co tak późno? — Szosa pewno zła? — Ach, ci panowie 
takie marudy, wiecznie się na nich czeka. — A pan rejent? — Jedzie 
z chłopcami wolantem. — A może się tam jeszcze stroją w domu. — 
Ależ państwu musiało być ciasno! — Gdybym był wiedział! — Nie, 
kiedy doskonaleśmy się zmieścili. — Niechcic. — Ceglarski.

— Panowie się nie znają? — zdumiewała się wujenka Michalina. — 
Pan Ceglarski, ozdoba naszego przemysłu. Wyobraź sobie, Basiu, 
musiałam tego człowieka zabrać siłą!
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Urocze Kandydatki
Na Królów? K.P.A.

44 Doroczny Turniej Kręglarski 
Okręgu XII Z.N.P.

Odbył Się 18 Maja w Bowl Mor Alleys w Streator, Ill.
W czasie dorocznego pikniku, urzą

dzonego przez Wydział Illinois, Kon
gresu Polonii Amerykańskiej, zosta
nie wybrana Królowa Wydziału Sta
nowego K.P.A. na następny rok. Zgo
dnie z tradycją, również w tym roku 
do konkursu stanie kilka uroczych 
kandydatek, które dzisiaj przedsta
wiamy Polonii.

Maja Dobrowolska
Maja urodziła się w Iławie w Pol

sce. Do Stanów Zjednoczonych przy
jechała wraz z rodzicami mając 2 
latka. Tutaj też chodziła do szkoły 
podstawowej, średniej, a obecnie koń
czy studia na Northeastern University 
z zakresu psychologii. Ma zamiar 
uzyskać stopień magisterski. Maja 
Dobrowolska uczęszczała również do 
Polskiej Szkoły im. K. Pułaskiego. 
Jest bardzo czynna w pracach Związ
ku Narodowego Polskiego. Należy do 
Grupy 2514, Tow. Giewont. W lecie 
pracowała w Obozie Młodzieżowym 
ZNP w Yorkville, jako dyrektor do 
spraw rozrywkowych, w czasie kolo
nii dzieci. Pracuje również w biurach 
ZNP.

Irena również urodziła się w Polsce. 
Do U.S. przybyła mając 8 lat. Uczęsz
czała do szkoły podstawowej przy 
par. Pięciu Braci Męczenników, a 
później św. Turybiusza. Ukończyła 
szkołę średnią Lourdes.

Irena Namirowski

Zebranie K.P.A. 
Wydział Ohio

Niniejszym przypominamy delega
cji, należącej do Wydziału K.P.A. na 
Ohio o miesięcznym zebraniu, które 
się odbędzie w dniu 7 czerwca, o godz. 
7:30 wieczorem w domu Zjednoczenia 
Polaków.

Prosimy bardzo o liczne przybycie, 
ponieważ będą omawiane ważne spra
wy i niektóre zjazdowe.

Józef Ptak — prezes 
Ryszard Jabłoński — sekr. wyk.

Uwaga
Klub Marynarski 

Morskie Oko
Klub Marynarski Morskie Oko za

wiadamia o wyjeździe do Ojców Sal- 
watorianów na uroczystość Bożego 
Ciała.

Odjazd 9 czerwca z 48 i Western, 
o godz. 11:30, z 47 i Wolcott o 11:35, a 
z 51 i Ashland, o 11:40 rano.

Bilety po 6 doi. od osoby.
Po informacje proszę dzwonić do A. 

Białek: 434-1388.
* * •

W sobotę i niedzielę, 20 i 21 lipca 
urządzamy pielgrzymkę do Matki 
Boskiej Śnieżnej, w Belleville, Ul.

Całkowity koszt wyjazdu wraz z 
noclegiem, wyżywieniem i podróżą 
wynosi 90 doi. od osoby.

Rezerwacja i wpłata powinna być 
dokonana do dnia 29 czerwca. Odjazd 
rano o godz. 6, z 48 i Western, o 
6:05 z 47 i Wolcott. Powrót w niedzielę 
wieczorem.

Po informacje proszę dzwonić do 
A. Białek: 434-1388.

M. A. Białek — koresp.

Jest aktywną członkinią ZPRK, 
gdzie tańczyła w zespole tanecznym. 
Była również uczennicą polskiej szko
ły im. Marii Curie-Skłodowskiej. 
Obecnie studiuje pielęgniarstwo na 
University of Illinois, oraz pracuje w 
biurze podróży.

Ewa Swatowska
Ewa przybyła do Stanów Zjedno

czonych w 1969 r. Tutaj też uczęszcza
ła do szkoły podstawowej i średniej, 
a obecnie studiuje przedmioty inży
nieryjne ze specjalnym zwróceniem 
uwagi na zagadnienia związane z 
obsługą i programowaniem kompu
terów. Ewa studiuje na University of 
Illinois.

Ukończyła też Polską Szkołę im. 
H. Sienkiewicza. Jest aktywną człon- 
ninią Harcerstwa Polskiego. Była za
łożycielką drużyny “Morskie Oko,” 
gdzie obecnie pełni funkcję drużyno
wej. Prowadzi również gromadę zu
chową “Szarotki.”

Ewa Swatowska gra na pianinie i 
jest zdobywczynią szeregu nagród. 
Należy również do zespołów harcer
skich: “Wichry” i “Lechici.”

Krystyna Sajdak
Krysia urodziła się w Chicago. 

Uczęszczała do kilku szkół powszech
nych, a obecnie jest uczennicą szkoły 
średniej na przedmieściu Barrington.

Uczęszczała też do Polskich Szkół 
Sobotnich, oraz jest bardzo aktywna 
w Harcerstwie Polskim. Obecnie na
leży do drużyny “Wędrowniczek,” ale 
poprzednio pełniła funkcję drużyno
wej “Pszczółek,” a później samodziel
nego zastępu “Małe Wisełki.”

♦ ♦ *
Piknik — “Dzień Polskiej Solidar

ności” rozpocznie się o godz. 1 po poł., 
na terenie Ogrodu Woźniaka, przy 
2530 Blue Island Ave., w niedzielę, 9 
czerwca.

W programie przewidzianych jest 
moc rozrywek, oprócz obficie za
opatrzonych barów i kuchni, do tańca 
grać będą dwie orkiestry, wystąpi 
również zespół taneczny Harcerstwa 
Polskiego “Lechici.”

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją. Całkowity dochód z tego spotkania 
przeznaczony jest na dalsze prowa
dzenie pracy Wydziału Illinois Kon
gresu Polonii Amerykańskiej.

Koncert i Zabawa 
Chóru Sw. Jacka

Chór parafialny św. Jacka urządza 
8 czerwca, o godz. 7 wiecz. koncert 
z zabawą, w sali parafialnej, przy 
3636 Wolfram. Koncert pieśni religij
nych i świeckich w szerokim wybo
rze poprowadzi znany dyrygent Le
szek Fraszczyński.

Organizatorzy koncertu zapraszają 
serdecznie wszystkich miłośników 
śpiewu.

Dochód przeznaczamy na leczenie 
chorego kolegi chóru.

Donacja na koncert i zabawę — $5. 
H. Lukasiewicz — prezes 
J. Faustmann — koresp.

W tym roku gospodarzem dorocz
nego Turnieju Kręglarskiego Okrę
gu XII ZNP była Gmina 14 w Strea
tor, Illinois. Prezes Gminy 14 Ed 
Bodziuch i dyrektor ZfNP John Ra- 
mza postarali się o to, że uczestnicy 
Turnieju, czuli się doskonale. W 
Turnieju wzięło udział 14 drużyn 
męskich i żeńskich.

Poniżej zdjęcia z zakończenie 
Turnieju i wręczenia nagród—pu
charów, najlepszym. Trzeba podk
reślić, że stroną techniczną orga
nizacji Turnieju zajmowali się: wi
ceprezes ZNP Antoni Piwowarczyk 
i Tadeusz Jadach, członkowie Ko
mitetu Sportu i Młodzieży Okręgu 
XII ZNP.

DO GRUP, GMIN I OKRĘGÓW ZNP
W związku z otrzymywanymi zapytaniami od Grup, 
Gmin i Okręgów ZNP, dlaczego za umieszczane przez 
nich w Dzienniku Związkowym nekrologi wystawiane 
są rachunki, przypominamy, że tylko artykuły i zawia
domienia są bezpłatne, natomiast nekrologi, rezolucje 
żałobne i podziękowania są płatne według obowiązują
cych stawek.

Administracja Dziennika Związkowego

Wśród mężczyzn pierwsze miejsce w Turnieju zdobyli rep
rezentanci Gminy 123 ZNP. Od lewej: Art Wachholz, Steve 
Janulis, była dyrektorka ZNP Florentyna Stawiarska—która 
wręcza nagrodę kpt. drużyny Chetowi Crowley, wiceprezes 
ZNP Antoni Piwowarczyk, Bob Yates i Joe Hernandez.

Pierwsze miejsce w grupie żeńskiej, zdobyła drużyna Gminy 2 
ZNP. Od lewej stoją: Helen Rucka, Mary Maroni, Ed Bodziuch, 
Sheri Navarro, wiceprezes Antoni Piwowarczyk, Rosalie Be
rezowski i Harriet Grzywacz.

!hrr

Drugie miejsce w Turnieju zdobyła drużyna Gminy 55 ZNP. 
Od lewej stoją: Marta Jadach, wiceprezes ZNP Antoni Piwo
warczyk, kpt. Joan Oskorep, Ed Bodziuch, Christine Kwiek, 
Wanda Juda, Barbara Szplit i Ted Jadach.

Ed Bodziuch i wiceprezes Antoni Piwowarczyk wręczają na
grodę Wallemu Antas ze Streator, zdobywcy pierwszego 
miejsca zarówno jeśli chodzi o klasyfikację “High Game” jak 
też “High Series.”

Dyrektorzy: Stanisław Stawiarski, Genowefa Wesołowska i 
J an Ramza, wręczają nagrodę Julii Zając, ze najlepsze wyniki 
w “High Game”.

Złóż datek na Kongres Polonii Amerykańskiej

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zebranie Gminy 41 ZNP
Zarząd Gminy 41 ZNP zwiadamia, 

że miesięczne zebranie odbędzie się 
7 czerwca, w piątek, o godz. 7:30 
wiecz., w siedzibie Placówki 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Prosimy o liczne przybycie.
J. Szczech — prezes 

E. Jabłoński — sekretarka

Zebranie
Grupy 2727 ZNP

Towarzystwo Białego Orła, Grupa 
2727 Związku Narodowego Polskiego, 
zawiadamia o zebraniu, które odbę
dzie się w piątek, 7 czerwca, w sali 
Weteranów, przy 4800 S. Wood. Posie
dzenie rozpocznie się o godzinie 7:30 
wieczorem, a sekretarka finansowa 
Józefa Maj będzie urzędowaą od godz. 
7:00.

Będzie to ostatnie posiedzenie 
przedwakacyjne, prosimy więc człon
ków o przybycie. Jest wiele ważnych 
spraw do załatwienia.

Frank Goryl — prezes 
Walter Tokarz — sekr.

Komunikat PUNO
Wydział Ekonomii PUNO — Od

dział w Chicago, uprzejmie zawia
damia wszystkich studentów, że egza
miny semestralne odbędą się w 
dniach 8 i 15 czerwca. Jednocześnie 
informujemy tych studentów, którzy 
składali egzaminy na stopień bakała
rza nauk ekonomicznych, aby zgło
sili się w dniach egzaminów w celu 
załatwienia zaległych spraw formal
nych.

Przy okazji zawiadamiamy, że 
przyjmujemy zapisy na Wydział Eko
nomii oraz na kurs obsługi kompu
terów, jak również na kurs języka 
angielskiego. Wszystkich zaintereso
wanych prosimy zgłaszać się osobi
ście w dniach 8 i 15 czerwca, od godz. 
10:00 rano do godziny 2:00 po połu
dniu, w budynku SWAP, 6005 W. Irv
ing Park Rd., pokój 209, pierwsze 
piętro.

Nadmieniamy, że obydwa kursy 
prowadzone będą przez wysokiej kla
sy specjalistów i doskonałych peda
gogów.

Kierownictwo

Zebranie Korpusu 
Pomocniczego 

Placówki 141 SWAP
W nadchodzącą niedzielę, 9 czerwca 

odbędzie się zebranie Korpusu Po
mocniczego Pań Plac. 141 SWAP. Ze
branie odbędzie się w domu Okr. I 
SWAP, przy 1239 N. Wood Str., począ
tek o godz. 1:30 po poł.

W czasie zebrania zostaną złożone 
sprawozdania z różnych uroczystości 
weterańskich oraz zjazdu SWAP. 
Przewidziane też jest przyjęcie z 
okazji Dnia Matek i Ojców. W związku 
z zakończeniem naszego roku jubileu
szowego (50-lecie), zostaną rozdane 
odznaczenia dla tych wszystkich, 
którzy pracowali dla dobra wetera
nów. Nie przewiduje się loterii fan
towej, a przyjęcie wydane zostanie 
przez Zarząd Korpusu.

Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — sekr.

Myśl
Niedowiarki najlatwowierniejsi: 

wierzą w cudy Wezpazjana, aby nie 
wierzyć w cudy Mojżesza.

Wiadomości 
Gminy 87 Z.N.P. 

z Annowa
Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 

1971 ZNP, zawiadamia swoich człon
ków, że miesięczne posiedzenie odbę
dzie się w niedzielę, 9 czerwca, w sali 
Dorman-Dunn American Legion Hall, 
pnr. .2127 W. Cermak Road, o godz. 
2 po południu.

• * *
Tow. M. B. Gidelskiej, Nr 179 ZPRK, 

przypomina swoim członkom, że re
gularne posiedzenie odbędzie się w 
niedzielę, 9 czerwca, w sali Dorman- 
Dunn American Legion Hall, pnr. 2127 
W. Cermak Road, o godz. 2 po poł.

* *L *
Tow. Artyleria Polska, Jerzego 

Washington, Gr. 760 ZNP, zaprasza 
członków do wzięcia licznego udziału 
w posiedzeniu, jakie odbędzie się w 
niedzielę, 16 czerwca, w sali Stow. 
Weteranów Polskich, pnr. 4139 S. 
Kedzie Ave., o godz. 2 po poł.

♦ * ♦
Tow. Obrońcy Wolności, Gr. 1797 

ZNP, podaje do wiadomości wszyst
kim członkom, że posiedzenie odbę
dzie się w niedzielę, 23 czerwca, w 
sali Woźniak Casino, pnr. 2530 S. 
Blue Island Ave., o godz. 2 po poł.

Uzupełnienie
Do Sprawozdania 

z Jubileuszu Gminy 143 
W sprawozdaniu z uroczystości ju

bileuszowych Gminy 143 ZNP, jakie 
ukazało się w “Dzienniku” 22 maja, 
przypadkowo opuściliśmy nazwiska 
zasłużonych Związkowczyń z Grupy 
2326 Tow. Biała Róża, które otrzyma
ły specjalne odznaczenia Związku 
Narodowego Polskiego. Z Towarzy
stwa tego odznaczone zostały panie: 
Stanisława Pyra, Józefa Miskiewicz i 
Maria L. Szeląg. Serdecznie przepra
szamy.

Dodamy, że sprawozdanie nadesłała 
Maria Szeląg w zastępstwie korespon
denta. Opuszczenie nazwisk spowodo
wane było niedopatrzeniem technicz
nym w Redakcji, a nie z winy kore
spondentki. Redakcja

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tysiąc Walecznych 

Grupa 877 ZNP, Towarzystwo Ty
siąc Walecznych zawiadamia o zebra
niu, które odbędzie się w środę, 12 
czerwca, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd. Sekretarz finansowy będzie 
urzędował od godz. 6:30 wieczorem.

Będzie to jednocześnie okazja do 
uczczenia Dnia Matki i Ojca. Prosimy 
wszystkich członków o udział w tym 
ostatnim przedwakacyjnym zebra
niu.

T. Wojnar — prezes 
S. Krukar — sekr. prot.

Zebranie Gr. 759 ZNP 
Tow. Nadwiślańskiego 
Grupa 759 ZNP Tow. Nadwiślań

skie zawiadamia o zebraniu, które 
odbędzie się w czwartek, 6 czerwca, 
o godz. 7:30 wiecz., w sali Moskal 
Catering, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave. Będzie to ostatnie zebranie 
przedwakacyjne, mamy wiele waż-, 
nych spraw do załatwienia, w związku 
z czym prosimy wszystkich o przyby
cie.

J. Jurek — prezes

Wiceprezes Antoni Piwowarczyk i Ed Bodziuch wręczają na
grodę — puchar — Helenie Ruckiej za najlepsze wyniki w 
“High Series” (wszystkie zdffde: Vic Modliński)

Wyniki Turnieju
DRUŻYNY KOBIECE

Gmina 2................................................. 2898
Gmina 55 ............................................ 2811
Gmina 14 ..........................................  2634
Gmina 123 .......................................... 2632

HIGH SERIES
Helen Rucka...................................... 630

HIGH GAME
Julie Zajac.......................................... 232

DRUŻYNY MESKIE
Gmina 123 “A”................................  3005

Gmina 87............................................ 2978
Gmina 79 ............................................ 2933
Gmina 139 “R”................................ 2911
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Gmina 139 “A”................................  2766
Gmina 123 “B”...................................Ml
Gmina 143...................................  2742
Gmina 39 ............................................ 2662
Gmina 55 ............................................ 2461

HIGH GAME
Wally Antas........................................ 254

HIGH SERIES
Wally Antas........................................ 690
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Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3 mos.) 8.00

Tylko
W eekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 6.00

WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $40.00
Półrocz. (6*mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35f

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Wojna w Nikaragui nie jest specjalnie krwa
wa. Siły contras, zbyt szczupłe by pokonać 
Sandinistów wyprost, a ograniczone w działa
niach skromnymi środkami finansowymi, nie 
scalone i pozbawione alternatywnego wobec 
partii sandinistowskiej programu polityczne
go, skazane są, prędzej czy później na zagładę. 
W tej mierze pomóc może im jedynie zdecydo
wana akcja z zewnątrz.

Państwami graniczącymi z Nikaraguą są 
Honduras i Kostaryka.

W Hondurasie, od paru już lat, działa proko- 
munistyczna, kierowana przez Sandinistów 
partyzantka przenikająca aż do Salwadoru i 
utrzymująca w stałym napięciu garnizony ar
mii hondurańskiej. Liczne doniesienia o wal
kach potwierdzają powagę sytuacji. Oczywiś
cie — jeszcze na razie — Nikaragua nie może 
bezpośrednio zagrozić Hondurasowi. Sandi- 
niści, których nie stać na ostateczną rozprawę z 
ugrupowaniami contras, a nawet na dokładne 
izolowanie terenów przygranicznych, nie sta
nowią niebezpieczeństwa dla silnej, wyposażo
nej w nowoczesne lotnictwo, armii Hondurasu. 
Jak będzie w przyszłości, pokaże czas.

Kilka dni temu donosiliśmy o wprowadzeniu 
do walk przeciw contras najnowszych helikop
terów szturmowych produkcji sowieckiej — 
“Hind”. Pokazały się także ponaddźwiękowe 
samoloty myśliwskie. To świadczy o wadze, ja
ką ZSSR przywiązuje do rozbudowy potencjału 
militarnego Daniela Ortegi i jego grupy.

A przecież sama konsolidacja wewnętrzna, 
zaostrzenie reżimu, penetracja codziennego ży
cia obywateli, czy nawet udoskonalenie armii 
sukcesu nie przyniesie. Jak już pisaliśmy 
wcześniej górzyste, mocno okryte tropikalną 
roślinnością tereny, słaba urbanizacja i komu
nikacja, sprzyjają trwaniu, nawet latami, od- 
działków partyzanckich — szczególnie tych, 
które mają oparcie po drugiej stronie granicy.

Sprawa jest prosta. Tak długo, jak będą egzy
stowały na terytorium Hondurasu rebelianckie 
oddziały komunistyczne, wspierane przez Kubę 
i Nikaraguę, oraz jak długo rząd tego kraju bę
dzie korzystał z pomocy amerykańskiej, con
tras będą mogli bazować i zaopatrywać się w 
Hondurasie.

Podobnie, choć nie zupełnie, wygląda sytua
cja na granicy z Kostaryką. Tu linia graniczna 
jest krótsza, mniej górzysta. Kostaryka nie po
siada własnej armii i dlatego nie może poradzić 
sobie z grupami lewicowych rebeliantów prze

nikających tu z Nikaragui. W roku 1978 sytuacja 
była tak zła, że rząd zdecydował się poprosić o 
pomoc Wenezuelę, skąd przybyło tysiąc ochot
ników. Obecnie sytuacja jest jak gdyby zażeg
nana. Doniesienia mówią jedynie o wypadach 
anty-sandinistowskich contras bazujących na 
terenie Kostaryki, oraz o kontrakcjach odwe
towych Sandinistów. W czasie potyczek grani
cznych giną częstokroć członkowie ochronnej 
formacji Civil Guard (hiszp. Guardia Civil).

Noty protestacyjne rządu Kostaryki docze
kały się wreszcie reakcji Sandinistów, i to reak
cji, trzeba przyznać dość zaskakującej. Oto rząd 
Ortegi zaproponował ni mniej ni więcej, a izola
cję granicy — tj. wyznaczenie pasa ziemi niczy
jej (tzw. strefy zdemilitaryzowanej), który pozo
stanie pod międzynarodową kontrolą grupy 
Contadora oraz Francji.

Do czego zmierzają Sandiniści? Pytanie ko
nieczne, bowiem oczywistym jest, że słabiutka 
Kostaryka nie jest dla Nikaragui poważnym 
przeciwnikiem. Zagrożenie dla Sandinistów 
stanowią jedynie contras. Spróbujmy odpowie
dzieć pokrótce. Warto zauważyć, że ofensywa 
komunistyczna na kontynencie jest wyraźnie 
ukierunkowana no północ. Nikaragua, Hondu
ras, Salwador (ważny ze względu na swe po
łożenie nad brzegiem Pacyfiku), a w następnej 
zapewne kolejności Gwatemala i Meksyk. Ni
karagua, jako miejsce budowy ewentualnego 
kanału Atlantyk-Pacyfik (tuż przy granicy z 
Kostaryką właśnie) jest ogromnie ważna. 
Ważniejsza niż Panama, która zresztą, do chwi
li przekazania strefy kanałowej pod zarząd 
własny, jest “nie do wzięcia”.

Skierowanie agresji ku północy (a być może 
także budowa kanału przez Jezioro Nikaragua i 
rzekę San Juan, co — zgodnie z obliczeniami 
firm japońskich i zachodnioniemieckich by
łoby znacznie tańsze od przebudowy — posze
rzenia i pogłębienia Kanału Panamskiego) 
wymaga jednak zabezpieczenia dalekich tyłów. 
Pozytywnym objawem jest fakt niewielkich 
rozmiarów, ludności i braku armii w Kostaryce. 
Kropką nad “i” byłoby zablokowanie granicy 
— powtórzenie “muru berlińskiego” lub ko
reańskiego pasa ziemi niczyjej pod Panmun- 
dżonem — strefy nieprzeniknionej dla obu 
stron a gwarantowanej przez miłujące pokój 
siły ościenne.

Krokiem następnym byłoby szybkie oczysz
czenie najpierw południa, a potem północy kra
ju z pozbawionych zaplecza contras i niczym 
już niekrępowaną rewolucją z “eksportu”.

Nie Tracą Nadziei
Mimo wielu trudności, członkowie organiza

cji Czerwonego Krzyża w Korei, nie tracą na
dziei, że uda się wreszcie nawiązać prawdziwie 
serdeczne stosunki pomiędzy ludźmi, podzielo
nego na dwie części kraju.

Przed tygodniem spotkali się w Seulu przed
stawiciele Czerwonego Krzyża z Północnej i Po
łudniowej Korei. Głównym celem ich spotkania 
było omówienie możliwości połączenia tysięcy 
rodzin — 10 milionów ludzi, których rozdzieliła

To i Owo
Rennes, Francja.—Nieznany złodziej usiło

wał ukraść zawartość skarbonki znajdującej się 
na ścianie kościoła w Saint-Jean-sur-Couesnon 
(Ille-et-Vilaine). W chwili, gdy odrywał skar
bonkę od ściany, zaczął dzwonić jeden z dzwo
nów kościoła. Przekonany, że działają siły nad
przyrodzone, złodziej przeraził się i czym prę
dzej uciekł “gdzie pieprz rośnie”!

Proboszcz tej parafii wyjaśnił ptem, że połą
czył on wszystkie skarbonki tego kościoła do 
dzwonów, ażeby zapobiec takim właśnie kra
dzieżom. Od tego czasu, dzwony te zabrzmiały 
tajemniczo aż 20 razy!

* * *
Aby przeciwdziałać dehumanizacji i nudzie 

dworców kolejowych władze francuskiego ko
lejnictwa imają się różnych sposobów.

Ostatnio rozpoczęto akcję “Teatr wchodzi na 
dworzec!’ Począwszy od trzeciej dekady paździer
nika, siedem zespołów teatralnych, złożonych 
głównie z młodych aktorów, prezentuje na 
dworcach siedmiu dużych miast francuskich
— Paryża, Lille, Rennes, Dijon, Bordeaux, Lyonu
— Paryża, Lille, Rennes, Dijon, Bordeaux, Lyonu 
i Marsylii — krótkie półgodzinne spektakle.

Spektakle te będą oceniane przez specjalnie 
w tym celu powołane jury. Najlepsze przedsta
wienia będą prezentowane w 25 halach głów
nych dworców Francji.

wojna zakończona przed 40 laty.
Od tego bowiem czasu, kiedy Korea podzielo

na została na dwa osobne państwa, jedno pozo
stające pod wpływami Sowietów, a drugie ma
jące możliwości swobodnego rozwoju dzięki 
demokracji jaką zapewnili ludności Ameryka
nie, którzy oswobodzili te tereny, wielu człon
ków licznych rodzin nie tylko nie miało 
żadnych możliwości spotkania się, ale bardzo 
często, prawie nic o sobie nie wiedziało.

Łatwo było przewidzieć, że w czasie ostatnie
go spotkania niewiele można było załatwić. 
Delegacja północno-koreańska najpierw od
mówiła zwiedzenia budowanego miasteczka 
olimpijskiego, na Olimpiadę 1988 r. jaka zapla
nowana jest właśnie w Korei Południowej, a 
później, nie zgodziła się również zobaczyć film z 
Olimpiady 1984 r. Jak wiadomo państwa bloku 
sowieckiego zbojkotowały tę Olimpiadę,

Przedstawiciele Czerwonego Krzyża z Korei 
Południowej, jako gospodarze, starali się uprzy
jemnić pobyt delegacji Koreańczyków z pół
nocy, ale, w pewnym sensie nie udało się.

Wprawdzie żadna ze stron nie wydała ofi
cjalnego oświadczenia omawiającego różnice, 
sam fakt, że ustalono jedynie symboliczne pó- 
łączenie kilku rodzin 15 sierpnia w 40 rocznicę 
uwolnienia Korei — wystarczy.

Następne spotkanie obu delegacji ma się 
odbyć dopiero pod koniec sierpnia. Czy dojdą 
delegaci do jakiegoś porozumienia trudno 
przewidzieć. Zdając sobie sprawę z mentalności 
“komunistycznej braci” nie trudno się domyś
leć, że i wtedy do dużych postępów nie dojdzie. 
Mimo bowiem zapewnień komunistów o tym, 
jak bardzo są humanitarni, wiemy doskonale, 
że najważniejsze dla nich są: siła i przewaga. 
Oczywiście, nie trudno się domyśleć, że gdyby 
powiedzmy odnaleźli się członkowie rozdzie
lonych przed 40 laty rodzin. Korea Północna stra
ciłaby wtedy wielu obywateli.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Niektórym Nazistom 
Udało Się ...

(NY TIMES) — Dwie nagrody 
zaoferowano ostatnio za informacje 
prowadzące do schwytania Josefa 
Mengele, “Anioła śmierci” z niemiec
kiego obozu koncentracyjnego “Aus
chwitz-Birkenau”.

A co z innymi nazistami oraz ich 
bliskimi kolaborantami, którzy zna
leźli bezpieczne niebo w Stanach 
Zjednoczonych?

Nie potrzebne są nagrody, aby 
ustalić ich pobyt. Ich miejsce za
mieszkania są otwartą księgą. Nie
którzy z nich są aktywnymi i cieszą 
się życiem bez obaw. Poruszają się w 
wolności, uczestniczą w życiu spo
łecznym, demonstrują dumę z posia
dania amerykańskiego obywatelstwa 
oraz z płynących z tego korzyści.

Biuro Specjalnych Dochodzeń De
partamentu Sprawiedliwości posiada 
w swoich zbiorach dokumentacji spisy 
nazwisk i adresów. Czy będą oni po
ciągani do odpowiedzialności i czy zo
staną ukarani za swoje antyludzkie 
czyny? Możliwości nie są dobre....

Spójrzmy na tak zwane “karne 
akcje” przeciw trzem czołowym jed
nostkom, które były blisko związane 
z reżymem Hitlera.

Valerian Trifa, były czołowy przed
stawiciel rumuńskiego kościoła pra
wosławnego w Stanach. Był on jed
nym z przywódców “Żelaznej Gwar
dii”, jak też współredaktorem anty
semickiego pisma w przedwojennej 
Rumunii.

Trifa został oskarżony o zachęcanie 
do antyżydowskich pogromów oraz o 
branie w nich udziału. Po 10 latach 
prawnej batalii został on usunięty ze 
Stanów, za kłamstwa w zeznaniach 
oraz za ukrywanie swojej przeszłości. 
Deportowano go do Portugalii.

Arthur L.H. Rudolph, niemieckiego 
pochodzenia naturalizowany obywa
tel Stanów, zrzekł się obywatelstwa 
w ub. roku i opuścił Stany.

Rudolph przybył do Stanów po II 
Wojnie Światowej, jako członek gru
py niemieckich uczonych i technolo
gów, ale w czasie wojny brał on udział 
w prześladowaniach więźniów i ro
botników w niemieckich obozach kon
centracyjnych, będąc dyrektorem za
kładów przemysłowych produkują
cych broń rakietową.

Amerykańska “National Aeronau
tics and Space Administration” uho
norowała Rudolpha w 1969 roku, 
nadając mu swój “Distinguished Ser
vice Medal”.

Andrija Artucovic, 84, został aresz
towany 14 listopada 1984 r., w Los 
Angeles, gdzie mieszkał od 1951 r. 
Był on ministerm spraw wewnętrz
nych i sprawiedliwości marionetko
wego rządu Chorwacji, narzuconego 
przez niemieckich nazistów w czasie 
II Wojny Światowej.

Artucovic został oskarżony o mor
dowanie Żydów, Serbów i Cyganów 
oraz został uznany odpowiedzialnym 
za śmierć 750,000 ludzi (w tym kobie
ty i dzieci).

Przez prawie dwa pokolenia po 
zakończeniu wojny oskarżeni o dobro
wolną współpracę z nazistami mieli 
korzyści z życia w dobrobycie. Ich 
najproduktywniejsze lata spędzili w 
tym kraju.

I dopiero obecnie, po długim okre
sie luksusowego i radosnego życia, 
gdy postarzeli się, ci popierający 
nazistowską maszynę wojenną stanę
li wobec siły prawa Stanów Zjedno
czonych.

Artucovic został aresztowany w 
wieku 84 lat w listopadzie ub. roku i 
pozostaje w więzieniu. Jest to rzeczy
wiście smutny komentarz, że czło
wiek oskarżony o zamordowanie tylu 
ludzi pozostawał na wolności przez 
tyle lat.

Kosmos Zmienia
Amerykański astronauta Eugene 

Cernan, który jako ostatni z ekipy 
postawił stopę na księżycu, stwierdził, 
że podróż ta wywarła istotny wpływ 
ne jego dalsze życie. Pozytywny i 
negatywny. Pozytywny — jak mówi 
to ten, że przekonał się o istnieniu 
Boga.

“To było po prostu zbyt piękne, by 
mogło powstać przypadkowo” — 
mówi o swoich wrażeniach. Skutkiem 
negatywnym był natomiast rozwód.

Po powrocie na Ziemię stwierdził 
bowiem, iż z żoną nie mogą się poro
zumieć.

Nie jest wykluczone, że oglądanie 
Ziemi z kosmosu zmienia osobowość 
kosmonautów. Spośród 43 Ameryka
nów wystrzelonych w kosmos, 18 nie
długo potem rozwiodło się.

Jacek Kalabiński

SALT
Czy Nie SALT?

W łonie administracji prezydenta 
Reagana trwa zacięty i nagły spór o 
to, czy Stany Zjednoczone powinny 
nadal stosować się do postanowień 
traktatu, który wygasa z końcem bie
żącego roku, a który jest w zasadzie 
nieważny, bo nie ratyfikował go Kon
gres, uznawany jest przez administra
cję za niekorzystny dla strony amery
kańskiej, a na dodatek nie jest przes
trzegany przez drugą stronę. Idzie o 
układ o ograniczeniu zbrojeń strate
gicznych oznaczany skrótem SALT II.

Zawarty w roku 1979, układ ten 
określa tak zwane pułapy ilości rakiet 
uzbrojonych w głowice nuklearne.

Stany Zjednoczone mają ich w tej 
chwili 1190, czyli o 10 mniej niż zezwa
la układ SALT II. Jednakże w sierp
niu wyruszy w próbny rejs w morze 
nowa łódź podwodna “Alaska”. Okręt 
ten, klasy Trident, uzbrojony będzie w 
24 wielogłowicowe rakiety nuklearne, 
a zatem Ameryka przekroczyłaby li
mit o 14 rakiet.

Układ przewiduje, że w ciągu dwóch 
miesięcy strona przekraczająca limit 
winna rozmontowaćj inne swoje ra
kiety, aby ponownie zejść poniżej doz- 
wolnego pułapu.

Marynarka wojenna ma plany — i 
pieniądze na ich wykonanie — wyco
fanie z obiegu jednej starej łodzi pod
wodnej typu Posejdon, wyposażonej 
w 16 rakiet.

Kolegium szefów sztabów popiera 
ten projekt, gdyż — jak mówią gene
rałowie — stosowanie się do postano
wień układu SALT II pozwala lepiej 
przewidywać, jakich posunięć w dzie
dzinie zbrojeń strategicznych dokona 
Związek Sowiecki. Tak więc — wyda
wać by się mogło — cóż prostszego od 
wycofania jednego przestarzałego 
Posejdona?

Innego zdania jest zastępca sekre
tarza obrony Richard Perle, który w 
zeszłym tygodniu oświadczył w Kon
gresie, że Stany Zjednoczone powinny 
przestać przestrzegać tego układu.

Perle uważa, że układ staje się jesz
cze bardziej niekorzystny dla strony 
amerykańskiej niż dotychczas, ponie
waż w najbliższych latach Stany Zjed
noczone mają rozmieścić większą 
ilość nowych rakiet, na przykład MX, 
i nowych lodzi podwodnych z rakie
tami nuklearnymi niż Związek So
wiecki, a zatem musiałyby wycofać 
więcej starych lecz ciągle jeszcze 
ważnych strategicznie rakiet niż 
Rosjanie.

Na dodatek Perle przytacza fakty, 
które interpretowane są jako sowiec
kie naruszenie układu. Rosjanie wy
próbowali ostatnie dwa nowe typy 
rakiet.

Układ zezwala na wypróbowanie i 
wprowadzenie tylko jednego nowego 
typu rakiety i na przykład dla strony 
amerykańskiej takim jedynym, nie 
naruszającym układu typem jest ra
kieta MX.

Tyczasem Związek Sowiecki wypró
bował rakiety oznaczone kryptonimem 
SSX-24 i drugi typ, oznaczony SSX-25.

•Rakiety SSX-24, poruszające się po 
torach podobnych do kolejowych, ru
chome, więc trudne do zniszczenia 
przez przeciwnika, mają zastąpić sta
re rakiety SS-17. Nic więc dla wojsko
wych sowieckich prostrzego, jak wy
cofać pewną ilość starych rakiet, aby 
nadal zastosować się do litery układu.

Tylko pozornie — powiada Richard 
Perle — starsze rakiety mają po czte
ry głowice, a nowe po dziesięć głowic. 
Układ jednak nie określa ilości wy
rzutni, a ta pozostanie taka sama.

Rosjanie twierdzą również, że rakie
ta SSX-25 nie jest nowym typem, lecz 
tylko zmodernizowaną wersją star
szej rakiety SS-13, a więc nie stanowi 
pogwałcenia układu. Wywiad amery
kański twierdzi jednak stanowczo, 
że jest to zupełnie nowa rakieta.

W sukurs Richardowi Perle przy
szło dwóch konserwatywnych sena
torów: Jesse Helms z Karoliny Pół
nocnej i Steve Simms z Idaho. Obaj 
republikanie zamierzają wnieść w Se
nacie projekt rezolucji zobowiązującej 
prez., aby zaświadczył wobec Kon
gresu, że Związek Sowiecki przestrze
ga układu SALT II, zanim Kongres 
odblokuje fundusze na rozmontowanie 
starego Posejdona, gdy łódź podwod
na “Alaska” będzie gotowa do akcji.

Doradca prezydenta do spraw bez
pieczeństwa narodowego Robert Mc 
Farlane powiedział jednak senatorom, 
że Biały Dom nie poprze ich projektu. 
Również sekretarz stanu George 
Shultz jest za dalszym przestrzega
niem układu.

Ale prezydent Reagan oświadczył 
reporterom w Lizbonie, że “właściwie 
USA nie potrzebują trzymać się tego 
układu”, skoro Rosjanie nie chcą za
przestać naruszania go.

Obawy Shultza, a także w pewnym 
stopniu McFarlane’a, wynikały prze
de wszystkim z niepewności wokół 
spotkania na szyczycie między pre
zydentem Reaganem i przywódcą so
wieckim Grobaczowem.

Po spotkaniu Shultza z Gromyką w 
Wiedniu mnożą się przecieki, że do 
“szcżytu” i tak nie dojdzie, przynaj
mniej nie w tym roku. Ale nie zmienia 
to stanowisko Dept. Stanu. Nadal 
twierdzi się tam, że wycofanie się 
Stanów Zjednoczonych z przestrzega
nia SALT II podkopałoby szanse 
“szczytu”.

Z tego samego zresztą powodu od 
sierpnia zeszłego roku odkładana jest 
próba amerykańskiego systemu broni 
antysatelitarnej.

Według przecieków z Departamentu 
Obrony, jest ona obecnie zaplanowa
na na koniec lipca. W przyszłym mie
siącu ma zostać wprowadzony na or
bitę cel: dwa metalizowane balony 
przymocowane do satelity. Sama pró
ba ma polegać na odpaleniu rakiety 
sterowanej z myśliwca F-15.

Jednakże Kongres obawiając się, że 
Rosjanie podniosą sprawę testu pod
czas rozmów genewskich i przedsta
wią tę próbę jako naruszenie układu o 
zakazie broni antyrakietowej, obciął 
fundusze na dalsze próby. To, że Zwią
zek Sowiecki ma wypróbowany i zdol
ny do działania system broni antyra
kietowej już od dziesięciu lat, jakoś 
nie wywołało amerykańskiej reakcji.

Prywatnie Rychard Perle mówi, że 
wyznawcy tezy, iż Rosjan nie należy 

’drażnić, już teraz wygrywają dla 
Związku Sowieckiego rokowania ge
newskie.

Debata na ten temat staje się pu
bliczną, a Moskwa może — jak się to 
mówi po angielsku — “sit back and 
enjoy”, czyli założyć ręce i przyglą
dać się z zadowoleniem, jak Amery
kanie wbijają sobie samobójcze 
bramki.

Londyn i Pekin 
Ratyfikowały Układ 

o Hongkongu
W. Brytania i Czerwone Chiny raty

fikowały układ w sprawie Hong
kongu. Przedstawiciele obu państw 
wymienili w spokojnej ceremonii od
powiednie wstępne dokumenty w Pe
kinie.

Rokowania w sprawie przejęcia 
Hongkongu przez Chiny trwały ponad 
dwa lata. W grudniu ub. roku premie
rzy obu krajów podpisali w Pekinie 
ostateczny rozdział, zaś wymiana do
kumentów ratyfikacyjnych dopełniła 
formalności.

Nadal jednak istnieje sprawa oby
watelstwa mieszkańców Hongkongu. 
W. Brytania nie godzi się, aby posia
dacze brytyjskich paszportów byli au
tomatycznie uprawnieni do przyjazdu 
do W. Brytanii, jako imigranci.

Ponieważ nadal będzie działała do 
2,000 r. grupa łącznikowa, obie stro
ny wyrażają przekonanie, że do tego 
czasu wszystkie problemy zostaną 
rozwiązane.

Zdrada Za $$$
Bobby R. Inman, były zastępca 

dyrektora Centralnej Agencji Wy
wiadu powiedział, że w większości 
spraw Amerykanów, którzy podej
mują szpiegowanie na rzecz Sowie
tów, chodzi im przede wszystkim o 
pieniądze, a nie o jakąś ideologiczną 
opozycję w stosunku do amerykańs
kiego rządu.

Inman jest zdania, że zamiast pró
bować obserwować Amerykanów, 
amerykańskie agencje wywiadowcze 
powinny “pokryć” obserwacjami 
znanych sowieckich oficerów, któ
rych zadaniem w Stanach jest zacią
ganie, Amerykanów na służbę Sowie
tów oraz kierownie tymi, którzy są 
gotowi sprzedawać tajne dokumenty 
czy też “ujawniać tajemnice pańs
twowe”.

Dziennik “Christian Science Moni
tor” ujawnił, że Flota utworzyła zes
pół specjalistów w zakresie operacji 
wywiadowyczych, których zadaniem 
będzie ocenianie szkód, jakie poniosły 
Stany przez zdradę grupy, która 
skupiała się w ramach rodziny Johna 
A. Walkera Jr.

Turyści w PRL
Przedstawiciele 30 polonijnych 

biur podróży z Europy zach., USA i 
Australii przebywali w PRL, aby 
ocenić stan usług turystycznych.

Okazało się, że dla turystów de
wizowych. Polska jest najdroższym 
krajem Europy, a jakość tych usług 
stoi na zastraszająco niskim po
ziomie.
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Moda wakacyjna w stylu hawajskim

DZIAŁ
KOBIET

Czy Kosmetyki Są Szkodliwe
Z każdym rokiem wzrasta zapo

trzebowanie na kosmetyki i prepara
ty do pielęgnowania skóry. Również 
mężczyźni — obok tradycyjnych od
biorców kosmetyków, którymi są ko
biety — interesują się dzisiaj środka
mi do pielęgnowania skóry i włosów. 
Ilość tych preparatów na rynku jest 
obecnie tak duża, a ich różnorodny 
skład chemiczny z jednej strony, a 
częstość alergicznych chorób z dru
giej strony sprawia, że chciałabym 
choćby krótko wyjaśnić sprawę mo
żliwości uczuleń na kosmetyki oraz o 
ich szkodliwości dla skóry.

Kiedy są szkodliwe. Tylko wtedy 
jeżeli skóra jest chora tzn. występuje 
trądzik nie wyleczony, który najpierw 
trzeba leczyć, a dopiero potem tuszo
wać kosmetykami. Kosmetyki są 
szkodliwe, gdy są złej jakości lub 
nieświeże.

Ale i te najlepsze mogą szkodzie, 
jeżeli jest się na nie uczulonym. Uczu
lenie na kosmetyki objawia się naj
częściej jako swędzenie, wypryski na 
skórze, obrzęk powiek, zapalenie spo
jówek. Często można spotkać oso
by uczulone na pewne potrawy, zapa
chy, na proszki do prania, analogicz
nie można być uczulonym na tusz, 
szminkę, dezodorant itd., to wcale 
nie podważa jakości kosmetyków, ma 
bowiem charakter indywidualny.

Co w takiej sytuacji powinniśmy 
zrobić. Jeżeli jest nam trudno ustalić, 

Jak Ustrzec Się Żylaków 
Żylaki są powszechną dolegliwoś

cią, cierpi na nie cotrzecia kobieta. 
Występują najczęściej na nogach, 
chociaż nie tylko, lekarze stwierdzają 
je również w przełyku, na pier
siach, pęcherzu moczowym i odbyt
nicy (tzw. hemoroidy). Żylaki - to 
po prostu rozszerzone żyły wypełnio
ne zastygłą krwią.

Nogi z żylakami są mniej sprawne 
niż zdrowe, bolą i nieestetycznie 
wyglądają. Szczególnie zagrożone 
żylakami są osoby, których praca za
wodowa wymaga ciągłej pozycji sto
jącej, a także osoby o słabym umięś
nieniu oraz otyłe.

Jak zatem ustrzec się żylaków? 
Przede wszystkim pozwolić krwi na 
swobodną cyrkulację, a więc nie no
sić ciasnych butów, czy też na zbyt 
niskim lub zbyt wysokim obcasie. 
Nie nosić obciskającej bielizny, cias
nych pasów, podkolanówek. Unikać 
też gorących kąpieli, nagrzewania 
nóg na słońcu — wszystkiego co może 
spowodować zwiększony napływ krwi 
do nóg.

Odpoczywać z nogami na podwyż
szeniu. Jeść potrawy lekkostrawne i 
urozmaicone, ograniczyć tłuszcze, 
całkowice zaś wykluczyć kawę, alko
hol i palenie papierosów. Bardzo po
mocna w zapobieganiu żylakom może 
być gimnasytka — ćwiczenia uspraw
niające cyrkulację krwi. A oto ćwi
czenia “odprowadzające” krew z nóg 
w kierunku serca:

1. Kładziemy się na plecach, pod 
pośladki podkładamy poduszkę i uno
sząc nogi, pedałujemy.

Leżąc w podobnej jak poprzednia 
pozycji, unosimy nogi bez zbytniego 
wysiłku i machamy nimi, zachowu
jąc rozluźnione mięśnie aż do mo
mentu, kiedy zaczniemy odczuwać 
odrętwienie. Będzie to dowód, że 
krew odpłynęła z żył. 

który kosmetyk przez nas używany 
wywołuje uczulenie lepiej zmienić 
firmę i nowe kosmetyki bardzo ostroż
nie wypróbować jeżeli jest to koniecz
ne, ale najlepiej gdybyśmy kilka mie
sięcy odczekali, nie używając środ
ków upiększających.

W żadnym wypadku nie można na 
siłę malować powiek czy rzęs gdy 
występuje stan zapalny. Trzeba zaw
sze pamiętać o bardzo dokładnym 
zmyciu makijażu na noc — to uwaga 
szczególnie dla młodych dziewcząt, 
które często kładą się spać nie zmy
wając pudru i tuszu.

Proszę się nie zdziwić jak skóra 
na twarzy nagle pokryje się rumie
niem lub wypryskami. To będzie 
wasza wina bo przecież skóra też 
musi odpocząć i dajmy jej na to czas 
podczas nocy.

Dużym błędem jest perfumowanie 
się przed wyjściem na plażę. Podraż
nienia po stosowaniu wody kolońskiej 
czy perfum zależą przeważnie od 
olejków eterycznych, a ich występo
waniu sprzyja nasłonecznienie. Pow- 
stają wtedy przeważnie przebarwie
nia skóry w miejscu perfumowanym.

Kosmetyczka Anna Góralska

Co Jest w Jajku?
Przede wszystkim — niewiele kalo

rii: 150 w stu gramach jajka. Za to 
bardzo dużo zwierzęcengo białka o 
najwyższej wartości odżywczej (stąd 
białko zawarte w jajku nosi nazwę 
wzorcowego), witaminy A,D,E, i z 
grupy B. Jest tam też dobrze przy
swajalne przez organizm żelazo, sporo 
łatwo strawnego tłuszczu i wiele 
składników mineralnych (fosfor, 
wapń, magnez, chlor, sód, siarka), 
dwa jajka o wadze 10 dkg zastępują 
tyleż samo mięsa (co jednak nie 
znaczy, że można wyeliminować jed
no kosztem drugiego).

Dzieci, młodzież, kobiety ciężarne 
i ciężko pracujący mężczyźni powinni 
tygodniowo zjadać od 3,5 do 7 jaj; 
osoby prowadzące siedzący tryb ży
cia i starsze (ponad 65 lat) — od 2,5 
do 5. Ten umiar jest ważny — przesa
da może bowiem powodować przy
kre skutki; u dzieci uczulenie, u star
szych i chorych na miażdżycę — nie
korzystne zmiany w stanie zdrowia; 
chorym na wątrobę i srogi żółciowe 
jajka mogą nawet szkodzić, głównie 
z powodu tłuszczu, jaki zawierają 
żółtka (dieta wątrobowa zezwala na 
same białka).

Nie należy jeść wielu jaj na suro
wo, a zwłaszcza białek. Są one źle 
wchłaniane i wykorzystywane przez 
organizm. W białku znajduje się bo- 
wiem substancja o nazwie awidyna — 
niszcząca witaminę H. Szkodliwe 
własności awidyny giną podczas 
działania wysokiej temperatury i ubi
jania białek na pianę. Więc — jeśli 
jemy jaja na surowo, to tylko ubite 
na pianę.

Rady Praktyczne
Aby gotujący się kalafior nie pach

niał tak brzydko w całym mieszkaniu, 
dodajemy do wody skórkę od chleba, 
najlepiej ciemnego.

Drugi Wiek Związkowy 
wzywa nas do odrodzenia 
działalności Grup

Zakaz Picia w Wojsku 
Dla Osób Poniżej 21 Lat

Park District Olympathon 
Slated For June 22,23

Washington (UPI) — Zabroniono 
picia alkoholu w bazach wojskowych 
i wśród marynarzy, którzy nie osiąg
nęli jeszcze 21 roku życia. Przepisy 
te w większości odnoszą się do baz 
zamorskich, w krajach, gdzie nie 
przestrzega się granicy wieku, jeśli 
chodzi o spożywanie alkoholu.

Prawo powyższe zostało ogłoszone 
w marcu i weszło w życie w ubiegłą 
sobotę. Dotyczy ono około 400,000 
młodych ludzi spośród 2.5 min kobiet 
i mężczyzn służących w wojsku, któ
rzy, jak ocenia Pentagon mogą być 
w wieku pomiędzy 18 i 21 lat.

Prawo to będzie obowiązywało rów
nież w stanach takich jak Floryda, 
gdzie zezwala się na picie napojów 
alkoholowych żołnierzom, maryna
rzom i lotnikom w bazach wojsko
wych przed ukończeniem 21 roku ży
cia. Wśród ludności obowiązuje tam 
granica 21 lat. Jedynym wyjątkiem 
w nowym prawie na terenie Stanów 
Zjednoczonych jest zezwolenie na pi
cie alkoholu osobom, które nie ukoń
czyły jeszcze 21 lat w stanach, gdzie 
bazy są usytuowane w odległości 50 
mil lub godziny jazdy od miejsc, w 
których zezwala się na picie oso-' 
bom młodszym. Przyczyną tego 
jest bezpieczeństwo, a więc unik
nięcia narażenia młodych ludzi na od
wiedzanie sąsiednich stanów i po
wroty do baz w stanie nietrzeźwym.

Zgodnie z danymi Krajowej Komisji 
d/s Jazdy, do 1 maja w 32 stanach

IN STYLE

4913 SIZES 34-48

No clutch, no cling anywhere. 
This slimming skimmer will keep 
you cool and comfortable all day 
Choose gingham checks, linen.

Printed Pattern 4913: Wom
en’s Sizes 34 to 48. 
$3.00 tor each pattern Add 65c 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Anne Adams Patterns, 10 
Reader Mail
Polish Daily Zgoda

62-08 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name, Address, 
Zip, Size, Pettern Number.

NEW Spring-Summer Pattern 
Catalog. Fast fashions for busy 
women. Free pattern coupon. 
Send $2.00 plus 50c postage.
Books $2.50 + 50c ea. p&h. 
115-Rlpple Crochet 
113-Complete Gift Book

ANNE ADAMS
PATTERNS

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpnda j w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdłiwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

OMINS MtDTAŁ CtNTES J

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł. 

picie alkoholu przez młodszych niż w 
wieku 21 lat było zabronione.

Prawo uwzględnia również zezwo
lenie na picie w bazach przez młod
szych w sytuacjach wyjątkowych, 
umożliwiając komendantom baz skła
danie próśb o uczynienie wyjątku w 
tym względzie.
17 lipca 1984 r. prezydent Reagan 
podpisał ustawę, która wymaga 
wprowadzenia przez wszystkie stany 
granicy wieku 21 lat, zezwalającej 
na picie alkoholu. Stany, które nie 
zastosują się do tego prawa mogą 
oczekiwać obcięcia funduszy rządo
wych na budowę i naprawę dróg — o 
10%. Nowe prawo dotyczące baz woj
skowych ma na celu również zastoso
wanie się do tej ustawy przez wojsko.

W Hiszpanii 
Zaostrzono Przepisy 
o Przerywaniu Ciąży 
Madryt (CT) —Parlament hiszpań

ski wniósł poprawkę do kontrowersyj
nego prawa dotyczącego przerywania 
ciąży. Zabieg taki będzie mógł być 
wykonany jedynie w uprawnionych 
do tego placówkach medycznych i tyl
ko po konsultacji ze specjalistami.

Trybunał Konstytucyjny obalił w 
ubiegłym miesiącu uprzednio obowią
zujące prawo, które dopuszczało prze
prowadzenie zabiegu przerywania 
ciąży w wypadkach gwałtu, znie
kształcenia płodu lub niebezpieczeń
stwa zagrażającego życiu matki.

Trybunał zawyrokował, iż sam za
bieg jest dopuszczalny konstytucyj
nie, a poprzednie przepisy prawne 
nie stosowały się jednak odpowiednio 
do gwarancji Konstytucji o prawie do 
życia.

Trudna Sytuacja 
Dzieci Murzyńskich 

Według CDF
Washington (CST) — W poniedzia

łek organizacja p.n. Children’s De
fense Fund (Fundusz Obrony Dzieci; 
CDF) ujawniła wyniki przeprowadzo
nych przez siebie badań.

W świetle rezultatów tych badań 
okazało się, że dzieci rasy czarnej 
w Stanach Zjednoczonych znacznie 
ęzęściej, niż dzieci rasy białej, rodzą 
się przedwcześnie, cierpią z powodu 
ubóstwa, wychowują się w niepeł
nych rodzinach oraz porzucają szko
łę.

Ponadto raport CDF wykazał, iż 
dzieci murzyńskie znacznie częściej, 
niż dzieci białe padają ofiarami mor
derstw.

Zdaniem prezesa CDF, Marion 
Wright sytuacja dzieci murzyńskich 
coraz bardziej pogarsza się. Przyto
czyła ona dane ze sprawozdania z 
ostatnich badań, które świadczą o 
tym, że od roku 1981 do chwili obec
nej dotacje federalne, preznaczone 
na pomoc dla biednych dzieci i ro
dzin malały o około 10 milionów do
larów rocznie.

W Stanach Zjednoczonych mieszka 
ponad 62.1 min. dzieci, z czego 15.1 
procent stanowią dzieci rasy czarnej 
a 81.5 procent dzieci rasy białej.

Agent DEA 
Oskarżony 

o Branie Łapówek
Miami (CSM) — Roger Schow, 

agent DEA (Drug Enforcement Ad
ministration) nie przyznał się do za
rzucanych mu czynów. Schow został 
oskarżony o przyjmowanie łapówek 
w zamian za przekazywanie tajnych 
informacji.

Jeżeli zostanie uznany winnym gro
zi mu kara 15 lat więzienia i grzy
wna w wysokości 20 tys. doi., oraz 
dodatkowe 10 lat więzienia i 10 tys. 
grzywny za przekazywanie tajnych 
informacji.

The Chicago Park District will hołd 
its sixth annual Olympathon on June 
22 and 23 and co-host the ARCO/Jesse 
Owens regional track meet on June 
22.

“More than 1,000 boys and girls 
age 17 and under will take part in the 
two-day program featuring individual 
and team competition in a dozen 
sports,” said General Superintendent 
Edmund Kelly.

Opening ceremonies will begin at 
10 a.m., June 22, at Hanson Stadium, 
Fullerton and Central, and will in
clude a parade of athletes, bands 
and marching units, color guards and 
various sporting world personalities.

First day competition will feature 
the ARCO/Jesse Owens meet at Han
son Stadium beginning at 10:30 a.m. 
and four events at other locations.

ARCO events will consist of the 50, 
100, 200 and 1,500-meter runs; long 
and high jumps and the softball throw 
for boys and girls age 9 to 14. The top 
24 winners in the 11-14 age bracket 
will advance to the national ARCO 
games in Los Angeles on Aug. 9. 
ARCO competition is sponsored by 
Atlantic Richfield.

Shabona park, 6935 W. Adddison, 
will host the swimming finals to 10 
a.m. and diving finals at 1 p.m.

Daley Bicentennial Plaza—337 E. 
Randolph—in Grant Park will host 
the Junior Development tennis tour
nament beginning at noon; four floor 
hockey games on the hour beginning 
at 1 p.m. and wrestling at 6 p.m.

Second day competition will feature 
Olympathon track and field events 
at Hanson Stadium, including the 50, 
100 and 1,500 meters; 200 and 400- 
meter relays, and long and high 
jumps.

Daley Bicentennial Plaza will host 
the second round of the tennis tour
nament beginning at 9 a.m., while 
four boys and girls volleyball and 
basketball games will be played at 
Upper Hutchinson Field—900 S. Co
lumbus Dr., starting at 10 a.m.

Simulated gold, silver and bronze 
medals will be awarded to the top 
three finishers in individual competi
tion, while gold and silver medals 
will go to each member of the top 
two team finalists.

Kelly has made Olympathon an 
annual event since the 1980 Olympic 
boycott, the year the Park District’s 
Lee Roy Murphy was denied a chance 
to compete as the U.S. light heavy
weight boxer.

Wartość Użytkowa 
Miodu Spadziowego
Miód spadziowy, zwany również 

miodem leśnym, jest niezbyt słodki, 
ma korzenny zapach i łagodny smak. 
Należy do miodów ciemnych.

Charakterystycznym cukrem w tym 
miodzie jest melecytoza, powodująca 
szybką krystalizację produktu. Miód 
spadziowy zawiera również znaczne 
ilości dekstryn, soli mineralnych i 
żelaza.

Ze względu na dużą zawartość ła
two przyswajalnych cukrów prostych 
jest wartościowym produktem spoży
wczym o właściwościach leczniczych.

Przeciwdziała przemęczeniu i wy
czerpaniu. Znakomicie wpływa na 
układ trawienny, pobudzając prze
mianę materii. Hamuje stany mia
żdżycowe, pewne zaburzenia w pracy 
serca oraz układu krążenia. Łagodzi 
dusznicę bolesną.

Zawarte w miodzie spadziowym 
olejki guajakolowe działają korzy
stnie na drogi oddechowe (łagodząco 
i wykrztuśnie).

Wydzielana przez pszczoły i groma
dzona w miodzie spadziowym inhibi- 
na ma działanie bakteriostatyczne.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

OSTATNIE EGZEMPLARZE " 
jr Bardzo Ciekawej Książki
' p.t.

"Za Waszq
i Naszq Wolność"

Zbiór autentycznych i ciekawych przeżyć żołąierzy 
polskich z drugiej wojny światowej.

Po starej cenie $1.50
Zamówienia wraz z należnością w czekach 

lub M.O. należy kierować do:
L Administracji Dziennika Związkowego,

“1980 was a big disappointment 
for us,” Kelly said, “and we’ve tried 
to keep the Olympic spirit alive with 
this event. We hope Olympathon will 
help stimulate development of future 
champions.”

All Olympathon and ARCO com
petitors are Park District athletes 
who have already qualified by winning 
in earlier local and area-wide compe
tition.

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the Sta
te,” as amended, that a certifica
tion was filed by the undersigned 
with the County Clerk of Cook 
County.
File No. K95563 on the 24th day of 
May, 1985.
Under the Assumed Name of Euro
pean Skin Care with the place of bus
iness located at 6305 A. North Mil
waukee, Chicago, II. 60646. The true 
name and residence address of own
er is: Anna Góralski, 4831 W. Pen
sacola, Chicago, II. 60641.
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Apel Senatu 
Do Prezydenta

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

ków układu. Jednakże jeżeli zaist
nieje konieczność powinny się “za
chować odpowiednio” wobec po
gwałcenia układu przez ZSSR. Prezy
dent powinien zasięgnąć opinii Kon
gresu przed wprowadzeniem ja
kichkolwiek zmian w polityce. Rezo
lucja nie określa, jakie ma być * ‘od
powiednie zachowanie”, jej twórcy 
uważają, że decyzja w tej sprawie 
należeć będzie do prezydenta.

Sprawa układu SALT II zaintere
sowała Senat ponieważ w sierpniu 
br. Stany Zjednoczone planują do
konanie prób z łodzią podwodną 
“Alaska”, jest to okręt podwodny 
typu “Trident”, wyposażony w 24 
pociski wielogłowicowe. Układ SALT 
II ogranicza ilość takich pocisków 
do 1,200. Rząd musi zadecydować, 
czy należy wycofać łodzie podwod
ne starszego typu czy też zrezygno
wać z przestrzegania warunków 
układu.

Dyplomaci brytyjscy i sekretarz 
generalny NATO, Lord Carrington 
są zdania, że decyzja o niehonoro
waniu przez Stany Zjednoczone 
układu SALT II może zmniejszyć 
szanse na osiągnięcie porozumienia 
w Genewie.

Kompromis w sprawie budżetu 
obrony nie będzie ostatnim. Kontro
lowana przez demokratów Izba roz- 
pocznie dyskusję nad własną wers
ją w przyszłym tygodniu. Pomiędzy 
zagadnieniami, które powinny zo
stać rozwiązane na konferencji po
łączonych izb Kongresu znajduje 
się sprawa “wojen gwiezdnych” 
oraz pocisków MX.

Propozycja Senatu przewiduje na 
rozwój systemu obrony kosmicznej 
(“wojen gwiezdnych”) 3 miliardy 
doi. Jednakże nawet jej zwolennicy 
uważają, że po konferencji suma ta 
nie przekroczy 2.5 miliarda, zagad-

Pentagon Odzyskał 
$37 Milionów

Washington (CSM) — Inspektor ge
neralny Pentagonu oświadczył, że 
przeprowadza się dokładne sprawdze
nie wydatków obrony, dzięki czemu 
podatnicy mogliby zaoszczędzić po
nad $1.6 miliarda.

Dzięki detektywom przeprowadza
jącym szczegółowe śledztwa, podczas 
sześciu miesięcy bieżącego roku fi
skalnego odzyskano już $37 min z ty
tułu kar, grzywien itp.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i dziadek nasz, śp.

Józef Kudła
Członek Koła 31 SPK, po długiej i 
ciężkiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 5-go czerwca 1985 
roku, o godzinie 9-ej wieczorem, w 
starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 7-ej wieczorem do 9:30; 
a w piątek od 2-ej po południu do 
9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 8-go czerwca, o godzinie 10:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Ocwieja, pnr. 4256 S. Mozart ul., do 
kościoła śś. Pięciu Braci Polaków 
i Męczenników, a stamtąd na cmen
tarz Maryhill, na działkę komba
tancką.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Stanisława, żona; Irena Swirski, 
córka; Jan, syn; Jerzy, Ryszard, 
Halina, Marek i Basia, wnuki i 
wnuczki; oraz rodzina w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Ocwieja Funeral Home
Tel. 254-3«38

<;.■ j, ■■—— 

nienie budżetu obrony musi być 
rozwiązane wspólnie przez Izbę i 
Senat. Propozycja Senatu przewi
duje wzrost budżetu Pentagonu do 
poziomu inflacji tj. o około 4%. Plan 
Izby o tym nie wspomina. Począt
kowo Prezydent zażądał 6 procen
towego wzrostu budżetu Departa
mentu Obrony, ale został w końcu 
zmuszony do zadowolenia się wy
równaniem do poziomu inflacji.

Jakkolwiek Reagan otrzymał pra
wie wszystko czego żądał dla swo
jego trylionowego planu wydatków 
obrony, ostatnie dyskusje i wyniki 
głosowania świadczą o tym, że na
wet zdominowany przez republi
kanów Senat jest zwolennikiem ich 
ograniczenia.

Prezydent Sri Lanki 
Pragnie Pokoju

New Delhi, Indie (CSM) — W ponie
działek i we wtorek, prezydent Sri 
Lanki odbył szereg rozmów z przy
wódcami Indii, z którymi zgodził się 
co do kwestii, iż powinny zostać pod
jęte “natychmiastowe kroki,” w celu 
osiągnięcia “stabilności politycznej” 
w jego narodzie, targanym konflikta
mi etnicznymi.

Po swej dwudniowej wizycie prezy
dent J. R. Jaywardene opuścił Indie 
nie prezyzując jednak metod, którymi 
zamierza osiągnąć pokój.

Jaywardene powtórzył jedynie, że 
chętnie obdarzy amnestią wszystkich 
partyzantów, z separatystycznego 
plemienia Tamilów, jeśli zgodzą się 
na zaprzestanie walk.

Tamile jednak już kilkakrotnie od
rzucili propozycję prezydenta Sri 
Lanki.

♦ ♦ ♦

Kolombo, Sri Lanka (CSM) — W 
poniedziałek we wschodniej prowincji 
Sri Lanki, oddział uzbrojonych, nie
zidentyfikowanych mężczyzn zatrzy
mał autobus i rozkazał wysiąść pasa
żerom z grup etnicznych Singalezów 
i Muzułmanów, a następnie otworzył 
ogień do pozostałych, w wyniku czego 
około 13 osób poniosło śmierć.

Czy Nastąpią Zmiany 
w Gabinecie 
Tajlandii?

Bangkok, Tajlandia. (CSM)—Akcja 
opozycji tajlandzkiej na rzecz jawnej 
debaty o odmówienie votum zaufania 
czterem ministrom, spowodowała 
spekulacje na temat przesunięć w 
gabinecie rządowym.

Obserwatorzy polityczni Tajlandii 
uważają jednak, iż premier Prem 
Tinsulanonda nie musi obawiać się 
nacisku z zewnątrz na takie zmiany, 
ponieważ jego czteropartyjna koalicja 
posiada zdecydowaną przewagę w 
parlamencie i poparcie ze strony 
wojskowych.

Zgodnie z przekonaniem polityków, 
niektórzy spośród członków parla
mentu uważają takie zmiany za pożą
dane, ponieważ mogłyby one wpłynąć 
pozytywnie na popularność ich partii 
w następnych wyborach w 1987 r.

Czwarty Dzień 
Upałów w Stanach 

Południowych
(UPI) — Mieszkańcy stanów połud

niowych starają się nie wychodzić 
z domów, spędzając możliwie jak 
najwięcej czasu wewnątrz — w kli
matyzowanych mieszkaniach.

Fala upałów w stanach południo
wych utrzymuje się przez czwarty 
dzień z kolei. W Lakeland, Fla., było 
wczoraj 105 stopni. Temperatura do
chodziła do 95 i 100 stopni notowana 
jest w wielu miejscowościach na te
renie Florydy, obu Karolin i Missis
sippi.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka, babcia, siostra i szwagierka nasza, śp.

Helena K. Mika
(z domu Kloc)

po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 5-go czerwca, 1985 roku, o godzinie 7:30 rano, w średnim 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godz. 1-ej po południu do9-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 7-go czerwca, o godzinie 9:30 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Tekli (Msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz Maryhill, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Stanisław F., mąż; Barbara (Peter) Bagnuolo, Joanna i Diana, córki 
i zięć; Zuzanna i Sarah, wnuczki; Józef (Elżbieta) Kloc, Katarzyna Grano, 
Stella (Jan) Harla, Aniela (Ralph) Lips, Jan (Eleonora) Kloc, bracia 
z żonami i siostry z mężami.

Pogrzebem zajmuje się Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. 
Tel. 774-4100.

♦>. W

SAN SALVADOR, SALWADOR.— Żołnierz strzegący wejścia 
do szpitala. W szpitalu tym podczas ataku wojska, które 
starało się “zakończyć” strajk personelu administracyjnego 
zginęła pacjentka i czterech policjantów. (UPI)

J. Arafat 
Idzie Na Ustępstwa

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

tj. rezolucję 242 i 338 przyznające 
Izraelowi prawo do istnienia.

Nadchodzą także doniesienia, jesz
cze nie potwierdzone, o spotkaniu na 
szczycie między królem Husseinem, 
Jasirem Arafatem i Hosni Mubara- 
kiem, prezydentem Egiptu. Spotkanie 
to ma dojść do skutku w ciągu najbliż
szych kilku dni.

Jeśli chodzi o stanowisko Stanów 
Zjednoczonych, to prez. Reagan w 
wyraźny sposób zmienił kierunek po
lityki od czasu wizyty Husseina w 
Washingtonie. Prez. Reagan dąży do 
szybkiego rozstrzygnięcia i odpowie
dzi na pytanie, czy inicjatywa króla 
Jordanii może rzeczywiście doprowa
dzić do bezpośrednich negocjacji mię
dzy Izraelem i jego arabskimi sąsia
dami. Mimo objekcji Izraela, admini
stracja Reagana chciałaby przekonać 
się, czy dzięki Husseinowi możliwe 
jest obecnie doprowadzenie do roz
mów z OWP.

W ubiegłym tygodniu Arafat nie 
zabierał w większości wypadków gło
su. W zasadzie Hussein i inni Jordań
czycy opowiadali się w jego imieniu. 
W związku z tym istnieją pewne wąt
pliwości, czy Arafat jest w stanie 
zobowiązać się w jakikolwiek sposób 
wobec Izraela, skoro w OWP istnieją 
bardziej radykalne elementy.

Jak podawaliśmy wcześniej, min. 
Masri w czasie spotkania z dziennika
rzami w Washingtonie, po raz pierw
szy wspomniał, że porozumienie mię
dzy królem Jordanii a Arafatem za
kładało między innymi, że niezależne 
państwo palestyńskie nie będzie 
istniało, natomiast w grę wchodzą 
tereny Zachodniego Brzegu i Pasa 
Gazy zamieszkane przez Palestyń
czyków i sprzymierzone na zasadach 
konferedracji z Jordanią.

Izrael skomemtował tę propozycję, 
jako niezbyt konsekwentną, ponieważ 
konfederacja jest możliwa tylko po
między niezależnymi państwami, 
tymczasem Palestyńczycy nie mogą 
liczyć na utworzenie niezależnego 
państwa, ponieważ byłoby ono zdo
minowane przez OWP. Organizacja 
Wyzwolenia Palestyny jest zaś uwa
żana za organizację terrorystyczną i 
zdecydowaną na zniszczenie państwa 
izraelskiego.

Min. Masri, który od czasu wyjazdu 
Husseina przebywa nadal w Wash
ingtonie, by kontynuować rozmowy 
z przedstawicielami USA, tłumaczy, 
że status konfederacji zakłada, iż Pa
lestyńczycy nie mieliby głowy pań
stwa, a polityka obronna i zagranicz
na pozostawałaby w rękach Jordanii. 
W zasadzie Palestyńczycy mieliby 
prawo do decydowania tylko o spra
wach lokalnych Zachodniego Brzegu 
i Pasa Gazy. Masri porównał ten sta
tus do statusu poszczególnych stanów 
USA.

Ponadto, z wypowiedzi Masri wyni
ka, że Arafat zgadza się na wstępne 
rozmowy z udziałem tych Palestyń
czyków, którzy są członkami Pale
styńskiej Rady Narodowej (PRN), 
parlamentu na uchodźstwie.

Stany Zjednoczone traktują PRN, 
jako organizację osobną, a nie część 
OWP, z którą nie chcą w ogóle podej
mować rozmów. Tymczasem Arafat 
uważa PRN za polityczne ramię 
OWP.

Stanowisko Izraela jest w dalszym 
ciągu krytyczne wobec wysiłków 
zmierzających do spotkania przedsta
wicieli USA z połączoną delegacją 
jordańsko-palestyńską. W poniedzia
łek, bardzo nieprzychylnie wypowie
dział się na ten temat izraelski min. 
obrony Icchak Rabin.

Sekretarz Stanu U.S. George Shultz 
zwrócił się już wcześniej do premiera 
Izraela, Szymona Peresa, by Izrael 
nie starał się stanąć na przeszkodzie 
delikatnym zabiegom dyplomatycz
nym. W środę Peres odpowiedział, za 
pośrednictwem krajowej telewizji, że 
sytuacja stanie się “kryzysowa,” jeśli 
dojdzie do nawiązania kontaktów mię
dzy Stanami Zjednoczonymi a OWP, 
nawet wtedy, gdy w grę wchodzą 
członkowie PRN.

W. Brytania Planuje 
Zrewidowanie 

Systemu Emerytur
Londyn, (CSM) — Rząd Wielkiej 

Brytanii oświadczył w poniedziałek, 
iż zamierza przeprowadzić grunto
wną rewizję własnego programu eme
rytalnego, po raz pierwszy od 40 lat.

Minister d/s Usług Socjalnych, Nor
man Fowler, poinformował w swoim 
raporcie sejmowym, iż wydatki na 
cele socjalne, wyłączając opiekę zdro
wotną, przekroczą w tym roku sumę 
50 mid. doi.

Jego propozycja redukcji powyż
szych kosztów i uwzględnienia jedy
nie najbardziej palących potrzeb naj
biedniejszej społeczności spotkała 
się jednak z potępieniem opozycji po
litycznej.

Partie Kanaków 
Szykują Się 

Do Wyborów
Noumea, Nowa Kaledonia. (NYT) 

— Dwie separatystyczne partie Ka
naków podały do wiadomości, że we
zmą udział w regionalnych wyborach 
zaplanowanych przez Francję, jako 
pierwszy krok na drodze do niezależ
ności terytorium leżącego na Połud
niowym Pacyfiku.

Umiarkowana Socjalistyczna Par
tia Wyzwolenia Kanaków i bardziej 
wojowniczo nastawiona Unia Postę
powa Malenezyjczyków ogłosiły swoje 
decyzje po konferencji, która odbyła 
się pod koniec zeszłego tygodnia.

Konferencja poświęcona była ro
zważeniu projektu rządu francuskiego.

Wybory, które stanowią część planu 
przedstawionego przez premiera Lau- 
renta Fabiusa w kwietniu tego roku, 
mają być przeprowadzone w sierpniu.

W oparciu o wybory utworzone zo
staną cztery regionalne rady, które 
razem będą stanowiły wewnątrzkra- 
jowy kongres.

Prosi o Pomoc
Julia Gubała, zam. 38—332 Wola 

Zużańska, Mszanka 96, woj. Nowy 
Sącz, zwraca się z prośbą o pomoc. 
Jest inwalidką z ograniczoną moż
liwością widzenia; jej mąż jest 
również inwalidą, nie ma palców u 
prawej ręki. Mają 4 synów w wieku 
szkolnym.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Dowództwo Sil Zbrojnych 
Faworyzuje Układ SALTU

Washington (NYT) — Amery
kańscy dowódcy wojskowi, nie zga
dzając się ze stanowiskiem sekre
tarza obrony Caspara Weinberge- 
ra, doszli do wniosku, że Stany 
Zjednoczone straciłyby więcej niż 
zyskały, rezygnując z przestrzega
nia układu SALT II.

Grupa dowódców, w tym trzej 
członkowie połączonego dowództwa 
sił zbrojnych (Joint Chiefs of Staff) 
ustalili, że Związek Sowiecki będzie 
w stanie “przegonić” Stany Zjed
noczone w wyścigu zbrojeń, pod
czas gdy USA będą ograniczone z 
powodów budżetowych i politycz
nych.

Rzecznik Białego Domu powie
dział, że prezydent Reagan ogłosi 
swoją decyzję w sprawie układu z 
1979 w poniedziałek. Jakkolwiek 
układ SALT II nigdy nie został raty
fikowany, obie strony przyrzekły w 
przeszłości, że będą go przestrze
gać, jeżeli przeciwnik uczyni to sa
mo.

Weinberger i jego cywilny dorad
ca d/s kontroli zbrojeń Richard 
Perle namawiali Prezydenta, aby 
zrezygnował z przestrzegania ukła
du, ponieważ został on pogwałcony 
przez stronę sowiecką. Zdaniem 
Perle’a, rezygnacja z przestrzega
nia SALT II nie przyniesie Stanom 
Zjednoczonym bezpośredniego za
grożenia, uświadomi natomiast przy
wódcom Sowietów, że w przyszłości 
powinni przestrzegać podpisanych 
układów.

Podpisany w 1979 rok SALT II był 
drugim ważnym układem pomię-

Rząd Brazylii 
Pragnie Poprawy 
Sytuacji Więźniów

Belo Horizonte, Brazylia (UPI) — 
Minister sprawiedliwości Brazylii, 
Fernando Lyra oświadczył w ponie
działek, iż zwrócił się on z prośbą do 
władz stanu Minas Gerais, gdzie znaj
duje się więzienie, w którym trwa 
makabryczny protest więźniów prze
ciwko złym warunkom, aby “wyłą
czono z użytku nieodpowiednie i nie
ludzkie cele oraz dostarczano pomoc 
medyczną i psychiatryczną dla uwię
zionych, a także pomoc prawną w celu 
uwolnienia tych, którzy odbyli już 
swoje wyroki.”

Jak już informowano, w niedzielę 
kolejną ofiarą protestu padł 20-letni 
Lafaiete Ferreira, który poniósł 
śmierć w wyniku pobicia i uduszenia.

Był on czternastą ofiarą strasznego 
protestu więźniów, trwającego od 15 
marca br., przeciwko zły warunkom i 
przepełnieniu tego ośrodka karne
go.

Premier Thatcher 
Wydala Walkę 
Chuliganom

Londyn (UPI) — Rząd W. Brytanii 
planuje wprowadzenie w życie w 
przyszłym sezonie piłkarskim — za
kazu korzystania z napojów alkoholo
wych w czasie meczów sportowych.

Kibice udający się na stadion byliby 
ściśle kontrolowani. Pijani byliby z 
miejsca zatrzymywani.

Z projektem tym wystąpiła w po
niedziałek w parlamencie premier 
Margaret Thatcher. Uważa ona, że 
krok ten jest konieczny, zwłaszcza 
po tym, jak Europejskie Stowarzy
szenie Piłki Nożnej postanowiło nie 
dopuszczać brytyjskich drużyn piłki 
nożnej na stadiony europejskie. 

dzy USA i ZSSR. W roku 1972 oba 
państwa podpisały porozumienie o 
ograniczeniu systemów broni ra
kietowej dalekiego zasięgu (angiel
ski skrót nazwy układu — ABM).

Układ SALT II ogranicza liczbę 
pocisków wielogłowicowych, jaką 
może posiadać każda ze stron. 
Stany Zjednoczone przekroczą limit 
w momencie gdy zaczną posługi
wać się łodzią podwodną “Alaska”. 
Jest to okręt podwodny typu “Tri
dent”.

Łódź ta wyposażona jest w 24 po
ciski wielogłowicowe. Ponieważ 
SALT II ogranicza liczbę takich po
cisków do 1,200, USA przekroczy
łyby limit o 14 pocisków.

Przedstawiciel rządu powiedział, 
że sekretarz stanu George Shultz 
zaproponował podczas posiedzenia 
Krajowej Rady Bezpieczeństwa, 
aby Prezydent wstrzymał się z pod
jęciem decyzji lub ogłosił, że Stany 
Zjednoczone wycofają ze służby 
starą łódź podwodną “Posejdon”, 
która wyposażona jest w 16 po
cisków atomowych. Nie byłoby to 
zgodne całkowicie z zasadami ukła
du, który wymaga, aby stara broń 
została zniszczona. Shultz uważa 
jednak, iż posunięcie takie byłoby 
zasygnalizowaniem europejskim so
jusznikom, że Stany Zjednoczone 
traktują układ poważnie. Sekretarz 
Shultz stwierdził podobno, że re
zygnacja z przestrzegania układu 
ułatwiłaby zadanie sowieckiej pro
pagandzie. Zgodnie z informacją 
otrzymaną z Pentagonu Weinbe
rger chce udowodnić Sowietom, że 
gwałcenie układu “nie ujdzie im na 
sucho”.

Nowy Sowiecki 
Statek Kosmiczny 
w Przestworzach

Moskwa (UPI) — Związek Sowiecki 
wystrzelił w przestrzeń kosmiczną 
statek, na pokładzie którego znajduje 
się dwóch kosmonautów.

Sojusz T-13 wystrzelony został w 
przestrzeń o godz. 10:40 rano (2:40 
czasu nowojorskiego), w czwartek. 
Zadaniem Sojuszu T-13 jest połącze
nie się ze znajdującą się w przestwo
rzach stacją kosmiczną Salut-7.

Załogę Sojusza T-13 stanowią Wla
dimir Dżanibekow oraz inż. Wiktor 
Sawinyk.

Pentagon Zwiększy 
Środki Ostrożności

Washington (UPI) — Dyrektor d/s 
kontrwywiadu Pentagonu, Britt Sni
der oświadczył w środę, że rząd fede
ralny zamierza bardzo dokładnie 
sprawdzać wszystkich, którzy będą 
dopuszczani do tajemnic wojskowych 
i państwowych. Oświadczenie Snidera 
wiąże się ze skandalem, narosłym 
wokół afery szpiegowskiej, w której 
głównymi oskarżonymi są ojciec i 
syn, John i Michael Walker.

Snider dodał, iż wiele osób, zainte
resowanych sprawą, wystąpiło z su
gestiami, aby wywiad amerykański 
częściej używał poligrafu — aparatu 
do wykrywania kłamstwa — w przy
padku osób, które będą miały dostęp 
do ściśle tajnych materiałów.

Wcześniej ujawniono treść niektó
rych dokumentów sądowych, zawie
rających zeznania byłej żony Johna 
Walkera, Barbary, która oświadczy
ła, że namawiał on również ich córkę 
do współpracy szpiegowskiej. Córka 
Walkerów jest specjalistą od zagad
nień łączności wojskowej.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w óstatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń— 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłosze
nia wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątek)—muszą być dostarczone DO WTORKU DG 
GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, 
DO wydania WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GO
DZINY 4-EJ.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawe 
współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO — ZGODA

6100 N. Cicero Ave • Chicago, IŁ 60646
‘ Telefon 286-0141
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HAIRDRESS wanted. English speak- 
ing, Wed, to Sunday. 685-2840.

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

W poniedziałek zeznawała w spra
wie zamordowania swej matki, w li
stopadzie ubiegłego roku, 16-letnia 
Deborah Knuckles.

D. Knuckles oświadczyła, iż jej 
starsze rodzeństwo — brat i siostra — 
po zamordowaniu matki, urządziło 
przyjęcie z piwem, zanim wrzucili 
ciało do pobliskiego strumienia.

Deborah Knuckles jest świadkiem 
koronnym strony oskarżającej, w tej 
sprawie, w której głównymi oskarżo
nymi są jej 20-letni brat, Barton i 19- 
letnia siostra, Pamela.

Wcześniej w poniedziałek, Pamela 
Knuckles przyznała się do uduszenia 
swej matki, 40-letniej Nancy Knuckles 
i została skazana na 33 lata więzienia.

Zastępca prokuratora stanowego, 
Brian Talander oświadczył, że Nancy 
Knuckles, która była rozwiedziona zo
stała zamordowana przez swe dzieci, 
ponieważ nie chciała dalej ich utrzy
mywać, a także ich przyjaciół, miesz
kających w jej domu, a nie płacących 
zamieszkanie.

D. Knuckles zeznała, że ponad 
osiem osób, z czego sześć małoletnich, 
przebywało w jej domu rodzinnym, 
przy 333 E. Vermont Ave., w Villa 
Park, w chwili gdy jej matka została 
zamordowana. Dodała ona, że wszy
scy oni złożyli przysięgę o utrzymaniu 
w tajemnicy morderstwa.

O ukrywanie morderstwa oskarżeni 
są: 19-letnia Cindy Caruso, która mie
szkała w domu Knuckles oraz David 
Dukes, lat 22, z Elmhurst.

19-letni Stephen Wright, również 
mieszkaniec domu Knuckles przyznał 
się już do ukrywania morderstwa i 
został ukarany wyrokiem 2 lat wię
zienia. Natomiast 18-letni David Mor
ris z Villa Park przyznał się do udzia
łu w morderstwie i został skazany na 
33 lata.

Deborah Knuckles przyznała się do 
zatajenia morderstwa jeszcze w 
styczniu, ale nie otrzymała wyroku.

Ósma osoba, która była świadkiem 
morderstwa do tej pory nie została 
zidentyfikowana.

PITTSBURGH 
MIAMI 
ORLANDO 
TAMPA 
LOS ANGELES 
SAN FRANCISCO 
SEATTLE

Zakończona 
Odbudowa Zamku

W Szczecinie dobiegła końca trwa
jąca od 1958 roku odbudowa Zamku 
Książąt Pomorskich. Późnogotycki 
i renesansowy zamek jest obecnie, 
po Wawelu i Zamku Królewskim, 
największą tego typu zabytkową bu
dowlą w Polsce.

Ogólna kubatura przekracza sto ty
sięcy metrów sześciennych, a po
wierzchnia użytkowa — 14 tys. metrów 
kwadratowych.
Nad byłą siedzibą Gryfitów królują 
trzy wieże obserwacyjne. Cały za
mek usytuowany jest na wysokiej 
skarpie nad Odrą, obok Wałów Chro
brego. Od lat oddawane do użytku 
kolejne fragmenty zabytkowego obie
ktu, wykorzystywane są na bogatą 
działalność kulturalną.

Niebawem znajdzie swą siedzibę 
w zamku rektorat powstającego Uni
wersytetu Szczecińskiego.

Przerażające Zeznanie Córki 
w Sprawie Zamordowania Matki

NA SPRZEDAŻ 
Dobrze Prosperująca 

WYTWÓRNIA—HURTOWNIA 
SKLEP RAM DO OBRAZÓW 

W River Forest Tanio 1 
Gene Indust Realty • 547-7100

HELP WANTED 
MACHINE OPERATOR 
Experienced or will train.

Must speak English. 
837-0234 

Streamwood, Ill.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy {-Polaka Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem - 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

HAS HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

Ośmiu Członków 
Gangu Ulicznego 

Oskarżonych
Wielka ława przysięgłych powia

tu Cook postawiła w stan oskarże
nia 8 członków istniejącego od dłu
giego czasu gangu ulicznego 
działającego w południowej części 
miasta. Oskarżenie zostało wnie
sione w związku z 9 morderstwami, 
popełnionymi od 1983.

Wiadomość podana została we 
wtorek przez biuro prokuratora 
stanowego powiatu Cook.

Większość morderstw o jakie 
oskarżeni są członkowie gangu, po
pełniona została w związku z po
dejmowanymi przez gang próbami 
rozszerzenia kontroli nad przemy
tem narkotyków.

WYKONUJE remonty wewnątrz, ze
wnątrz oraz maluje i tapetuje. 286-0864 
—wieczorem.

POTRZEBNA
OD ZARAZ GOSPODYNI 

Z zamieszkaniem
5 dni w tygodniu. Niedziela i poniedzia
łek wolne. 2 dzieci w wieku 4 i 6 lat. 
Sprzątanie, gotowanie, pranie. Kobieta 
mówiąca po angielsku, w wieku 35-45 
lat. $250 tygodniowo.

274-8573

2 piękne fotele do “living room”, 
rozkładana kanapa, komplet 
kuchenny (stół ze szklanym bla
tem) 2 wiszące lampy.

465-6243

POTRZEBNY FREZER
Przynajmniej 5 lat praktyki. 

867-8660

MACHINIST
Set-up/operate CNC and standard 
lathe milling machines. Fair Eng
lish. Apply in person weekdays 
only.

R.N.W. Machining Company 
246 Park Street 

Bensenville, Illinois

a division of Family Link Corporation 
5324 W. Lawrence Ave. CHICAGO 11.60630 
tel. (312) 282-1188- 1-800-821-8059 (excl.lllinois) 

oraz wszystkie biura podróży

WITKOWSKI SEWER 
AND PLUMBING SERVICE 

Przepychamy elektrycznie zapchane 
rury kanalizacyjne. Naprawiamy rury 
kanalizacyjne i ścieki. Instalujemy sy
stemy kontrolne — przeciw zalewowe. 
Wykonujemy wszelkie roboty hydrauli
czne, możemy podnieść ciśnienie wody. 

10% Zniżki dla emerytów 
384-7191

TOOL & DIE
Jig Grinder Operator 

For 2nd Shift 
Experienced in progressive die.

For appointment call: 
PORTAGE TOOL COMPANY 

Elk Grove Village, Illinois 
569-3860

DENTAL LABORATORY 
TECHNICIAN

Experienced, Denture, Partial, Por
celain. Great opportunity to grow 
with smile center.

821 HOWARD ST.
869-3840 Mornings

PRESSMAN 
WANTED 

2nd Shift. Web-Press offset.
Near north side, call between

5:30-7:30 P.M. 489-4200

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

*■ ---------------------------------- —

GOSPODYNIE I NIANKI 
z zamieszkaniem lub bez 

Duże zarobki jeżeli prowadzicie auto 
zapłata jest wyższa. Angielski wyma
gany. Obecnie mamy dużo wolnych( 
miejsc. Dzwonić do Dean.

998-1071

SILK SCREENER
Experienced Tee Shirt silk 
screener on hand printer. Start 
immediately.

773-9310.
WELDER

Experienced certified welder, (Bus 
or trailer), also body repairman. 
Good benefits. Salary up to $13.50/ 
hr. Apply Mon-Fri at:
QUALITY BUS REBUILDERS INC. 

1453 W. 38th St., Chicago 
No Phone Call Please

KRAKOW i KATOWICE
BEZPŁATNIE

w każdy czwartek luksusowym autokarem z lotniska Okęcie

DLA HANDY MAN
Sprzedam deski i “ply
wood” — sklejki.

Dzwonić 889-0156.

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

TAILOR
Full time for men’s clothing store. 
Benefits, some English necessary.

ERIC SALM STORE FOR MEN 
6141N. Lincoln • CHICAGO 

Call: 463-1133

PAR. ŚW. TURYBIUSZA 
(5900 So. i 4400 W.)

Przez właściciela duży, piękny 
murowany dom, 4 lub 5 sypialni, 3 
łazienki, formalna jadalnia, świeżo 
robiony wystrój i dywany, wykoń
czona piwnica z możliwością mie
szkania dla krewnych, garaż na 
2‘A auta z elektrycznym okiem. 
Wiele dodatków. W $70-tce. Tel. 
284-0915.

46TA i PULASKI
Całkowicie wyposażona grosemia i 
sklep mięsny plus 2 mieszkania (1x5, 
1x4). Pełny basement. Całkowiecie 
odnowiony budynek. Musi zostać 
sprzedany ze względów rodzinnych. 
Interes i budynek — $68,000.
MACHNICKI 735-5700

Gospodyni Domowa 
Maszeruje

2 Tys. Km Na Rok
Statystycy wyliczyli, ile pracy wy

konuje gospodyni domowa, która tro
szczy się o męża i dwoje dzieci.

W ciągu roku zmywa 18 tys. noży, 
widelców i łyżek, 13 tys. talerzy, 
6 tys. filiżanek i 3 tys. rondli i pa
telni.

Nie tylko wszystko to myje, ale tak
że wyjmuje z kredensu, ustawia na 
stole, sprząta i tym sposobem — jak 
obliczono — przenosi ciężar około 
5 ton.

Za pomocą specjalnego urządzenia 
zmierzono odległość, którą pokonuje 
gospodyni w ciągu dnia.

Jeśli rodzina zajmuje dwupokojowe 
mieszkanie, to pani domu każdego 
dnia stawia średnio 10 tys. kroków. 
Jeśli do tego doda się jeszcze wy
chodzenie po zakupy, to rocznie po
konuje ona trasę długości ok. 2 tys. 
kilometrów.

Diagnostyka Chorób 
Reumatycznych

Jak wiadomo, chore stawy “chra- 
+ pią”, a nieraz nawet “skrzypią”.

Profesor — ortopeda R. Moland z 
Irlandii Północnej postanowił wyko
rzystać te dźwięki w diagnostyce 
chorób reumatycznych. Opracowany 
przez niego system elektroniczny 
składa się z analizatora i czujników 
przyklejanych wokół stawów.

Czujniki łowią powstające przy po
ruszaniu się dźwięki i przekazują 
je do analizatora, który na podstawie 
tych danych określa stopień zmian.

Dzięki tej metodzie można będzie 
bardzo wcześnie wykrywać np. wro
dzone wywichnięcie stawu, biodro
wego u niemowląt.

WARSZAWA CODZIENNIE BOSTON0
NEW YORK 
WASHINGTON 
BALTIMORE 
PHILADELPHIA 
DETROIT

ż tych wszystkich miast bezpośrednio przez Londyn do Warszawy

DOŚWIADCZONY STOLARZ
Do wykonywania prototypów. Zna- j 
jomość rysunku technicznego konie
czna. Zgłaszać się osobiście:

2119 W. Churchill St. 
Churchill Gabinet Co.

NAPRAWA lodówek, kuchenek.
Gwarancja. 272-2935.
NAPRAWIAM lodówki

ATTENTION CANADIAN - TERRIFIC OPENING FOR:

REGISTERED PHARMACIST 
In A Lovely 75-Bed Facility

Must be registered in Ontario or eligible. We offer an 
excellent Salary plus Benefits.
The Manitoulin Health Center is a friendly and fully 
accredited Hospital in Little Current, Ontario. 
Please submit Resume in strict confidence to:

The Manitoulin Health Center
P.O. Box 640 Little Current, Ontario, Canada POP1KO

PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 
625-2248.

PRZEPROWADZKI i usługi transpor
towe. 656-8892. Fred.

TV, VCR szybka i tania naprawa 
z gwarancją. Inżynier’ Rodecki. 
278-1500.___________________
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatna 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.: 
966-5831.  

SEAMSTRESS-TAILOR
To work in dry cleaning plant 

Near transportation. Full Time 
Must speak English 

VOGUE CLEANERS 
565 Roger Williams Ave. 

Highland Park__________ 432-3710

POTRZEBNY cukiernik do wspól
nego prowadzenia piekarni. 890- 
1956,

SPRING MAKER 
TOOL MAKER

4 SLIDE SET UP MAN 
671-6600

Par. Sw. Turybiusza
55-TA i SPRINGFIELD

6-pokojowy murowany bungalow z 
krytą tylnią werandą. Pełny base
ment, pełne poddasze. Natychmia
stowe objęcie. Sprzedaż spadkowa— 
Przystępna cena.

MACHNICKI R.E.
3801 W. 55th St.__________ 735-5700

BURBANK
Piękna okolica. Przez właściciela. 3 
sypialnie. Murowany, wielopoziomowy. 
Przyłączony do domu garaż na 2 auta. 
1% łazienki. 8 pokoi. Super czysty. 
Przepiękne trawniki i otoczenie. Na
rożnikowa parcela. W wyższej $80- 
ce. Wiele dodatków.
TEL. 599-7995 w j. ang.

★ Garage Sale
WIELO garażowa wyprzedaż 7, 8 
czerwca 8:30 do 5:00. 4900 W. Par
ker—Schubert.

GOSPODYNI domowa z zamieszka
niem. Pracujące małżeństwo z 2 ma
łych dzieci. Wymagana częściowa 
znajomość j. angielskiego. 655-0351 
po 5:30 w j. ang,

CLEANING woman needed. Must 
speak English. 6 room apartment, 
2 adults. 677-2075 after 6 PM.

GOSPODYNI DOMOWA 
Z Zamieszkaniem 

5 do 6 dni tygodniowo. Pilnowanie 6 
letniego dziecka, sprzątanie i goto
wanie. Proszę zgłaszać się osobiś
cie do

Miaras Continental Pastry Shop 
7053 W. Addison

This richly cabled pullover vest 
is a classic he'll cherish more 
and more everytime he wears it. 
Knit of synthetic knitting worsted. 
Pattern 7348: knitting direc
tions, Men’s Sizes 36-46 incl. 
$3.00 tor each pattern. Add 65c 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Alice Brooks Crafts, 263 
Reader Mail

Polish Daily Zgoda
62-12 Northern Blvd , Woodside, 
NY 11377 Print Name, Ad
dress, Zip, Pattern Number.

'85 Needlecraft Catalog — 150 
plus designs. $2 + 50c p & h. 
Books $2.50 + 50c each p & h. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
128-Envelope Patchwork Quilts 
122-Stuff n' Puff Quilts 
113-Complete Gift Book

Alice Brooks
CRAFTS

SKLEP—NORTH CENTRAL AVE. 
(5600 W.) 

Do Natychmiastowego Objęcia 
2 Piętrowy, murowany budynek 

plus 7 pokojowy dom. 
Musi być sprzedany

BE SURE REALTORS 286-2885
• KUPUJCIE W SKŁADACH • 

KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

3 ROOMS furnished apartment, heated 
and air condt. Near North-West side 
486-7755 call between 4-8 PAI.

5 POKOI, 2 sypialnie. Austin/Mon-
trose. 286-4371._________________
6 ROOMS for rent, 3rd floor, $350.
Fullerton/California. Adults pre
ferred. 486-1179.________________
5 ROOMS, 2 bedrooms. Foster/Damen 
area, heat and appliances included, 
available now. $440 a month. 743-5500.
STUDIO apt. West Rogers Park, heat 
and appliances included. Available 
now, $225 a month. 743-5500.

MONTROSE — PULASKI, 1 sy- 
pialniowe mieszkanie, ogrzewane, 
urządzenia, dywany. 1 piętro. Bez 
zwierząt. Natychmiastowe objęcie. 
$330 plus depozyt, asekuracyjny. 
267-7517._______________________
4 POKOJE. Bardzo czyste. Wolimy
dorosłych. Depozyt asekuracyjny. 
762-3323._______________________

FURNISHED APTS.
IMe-aVfe-SVi Kitchen, Priv. bath 

2500 N. 3200 W.
Clean quiet bldg. All utilities paid. 

252-9613

..................—» w^——■— 1

★ Przeprowadzki

STREAMWOOD 
BY OWNER

3 BR ranch, L shaped liv. rm./din. 
rm., entry, kit., fned. yd. 2‘/2 c. gar. 
$74,000________________ 837-9282

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
64-TA-AUSTIN 

Murowany podniesiony ranch. 3 
sypialnie 2‘/2 łazienki. Pełen wy
kończony basement. Z kuchnią, 
pralnią i łazienką. Centralne och
ładzanie. Garaż na 2*/2 auta. Dę
bowe listwy i szafki. Wiele 
dodatków. 229-8765 w j. ang.
HOUSE FOR SALE IN ROSELLE 

BY OWNER
10 years old, custom built, bi
level, 3 bedrooms, 2-3/4 bath, c/a, 
finished family room with bar. 21/2 
car attached garage, on Vi acre. 

529-3339

MCHENRY, WONDER LAKE 
BRAND NEW HOME 

CEDAR BRICK
2 story. 3 bdrm. Bath & %. Lg. oak 
cab. kit., 2 car gar. By owner. — 
$76,900.457-1209.

MOVE IN CONDITION 
8139 W. Irving Park Road

Call for Appt. 625-5786
2-Br. brk. raised ranch Ć.A.C., full 
basement. Garage, many extras. 
Financing avail. Good transp. City 
limits. In $80’s._________ By owner

★ AUTO
SPRZEDAM Pontiac Grand Prix 77 
r. w dobrym stanie. 237-1923.
SPRZEDAM Ford Mustang i Honda 
Civic 1975 rok. 810-9379,____________
’78 VW RABBIT, 2 drzwiowy, 4 
cylindrów, standard transmisja— 
$1,750.00. Pytać o Michała: 
251-5300._______________________
’79 FORD LTD, cztero-drzwiowy, 
automatyczna transmisja, “power 
steering”, ochładzany—$1,750.00. 
Majk: 251-5300. Wilmette, IL
BUICK Skylark ’76 rok. Tanio — 
736-2360._______________________
’81 CHEVY Chevette, 4 drzwiowy, 
air condt. 20,000 mil. Bardzo dobry 
stan, trzymany w garażu. $4,500. 
Dzwonić po 3 p.pł. sobota cały dzień. 
863-0182.

WYPRZEDAŻ 
UŻYWANYCH RZECZY

Naczynia, w Cerkwi, sobota 8 
czerwca od 10 rano do 2 po poł. W 
niedzielę od 12 do 4 po poł.

2056 N. Kedzie
SPRZEDAM suknie ślubną Tel.: 
486-2259._______________________
SPRZEDAM bańki lecznicze $2 za 
sztukę. 777-5690,

7348

Full Time
Wages Based on Experience 

537-5018 
WHEELING, ILL.

★ Poszukuje Pracy
RENOMOWANA piastunka, ko
chająca dzieci, zaopiekuje się dz
ieckiem u siebie w domu. Okolica 
Grand-Ogden. 226-4540.
40 LETNI mężczyzna podejmie 
każeją pracęż. 286-0221.
PRZYPILNUJĘ 1 lub 2 dzieci w swo
im domu. 486-2328.
MŁODA Polka poszukuje pracy. Tel.: 
622-7873.

★ Praca Żeńska

KOSMETYCZKA
Potrzebna od zaraz do eksluzywne- 
go salonu w Austin, Texas. Tylko 
pierwszorzędna siła tachowa z do
świadczeniem i papierami. Bardzo 
dobre warunki pracy i wynagro
dzenie. Pomożemy w formalnoś
ciach i załatwieniu mieszkania.

Tel.: 1-512-345-2626
P.O. BOX 9486

Austin, Texas 78766
NORTHWESTERN SAVINGS

Receptionist 35 hours a week. Must 
speak good English and some Po
lish. Full benefits plus uniform. Ful
lerton and Western Avenues.

Call: 489-2300, Ext. 72 
Equal Opportunity Employer

POTRZEBNA KELNERKA 
iBARMANKA

Dowolne godziny. Znajomość j. an
gielskiego nie jest wymagana.

2553 N. Pułaski
i Zgłaszać się osobiście

POTRZEBNE
Doświadczone Krawcowe 

Do szycia odzieży damskiej. 
Prosić Elizabeth 528-6400

POTRZEBNA 
SPRZEDA W CZY NI 
Do sklepu delikatesowego znająca 
trochę j. angielski. Palny etat. Do
świadczona.

Tel.: 486-8870
Sewing Machine 

Operators Wanted
For North Loop designe manufacture. 

Experienced only.
Tel.: 467-9140

LADIES
LOCKER ROOM ATTENDANT 

Individual must be service orientated, 
hard working and English speaking. 
Full time day position. Apply 2-4 P.M. 

MEDINAH COUNTRY CLUB 
Medinah Rd.
Medinah, Ill. /

Praca

YOUNG MEN
FOR SHIPPING AND RECEIVING 
ROOM. GOOD PAY. MUST SPEAK 
ENGLISH.

CALL FOR APPOINTMENT 
772-0400

POTRZEBNY KUCHARZ
Nieco doświadczenia wymagane. 

Musi znać j. angielski. 
Dzienna zmiana.

POND VIEW RESTAURANT 
235 Coffin Rd. 

Long Grove, Ill. 
634-9450

CHIEF 17 
OPERATOR
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Otwarcie Plaż i Basenów 
Chicagoskich

■

Biblioteka Publiczna Oczekuje 
Na Zwrot Przetrzymanych Książek

WASHINGTON.—Prezydent Reagan z małżonką stoją poniżej 
loży Teatru Forda w której zastrzelony został prezydent 
Lincoln. (UPI)

“Nauka Idzie W Las!” 
A Nauczyciel?

Jak podaje superintendent Dy
stryktu Parków Edmund Kelly ofi
cjalne otwarcie większości plaż nad 
jeziorem oraz basenów kąpielowych 
nastąpi w piątek 7 czerwca.

Otwartych zostanie 26 z 31 plaż 
chicagoskich nad jeziorem oraz 
dwie znajdujące się nad lagunami 
w Douglas i Humboldt Parku.

Pozostałe plaże oraz baseny pły
wackie (w sumie 75 podlegających 
Dystryktowi Parków), zostaną ot
warte dopiero 27-go czerwca, kiedy 
wszyscy pragnący pracować w ok
resie letnim jako ratownicy na 
plażach i basenach ukończą kursy. 
W sumie w tym roku zatrudnionych 
będzie około 750 ratowników.

Plaże będą otwarte codziennie od 
godziny 9 rano do 9:30 wieczorem aż 
do Święta Pracy, które w tym roku 
będzie 2 września. Baseny nato
miast będą otwarte w godzinach od 
1 po południu do 10 wieczorem w dni 
tygodnia, od 9 rano do 6 wieczorem 
w soboty i od 1 po południu do 5 po 
południu w niedzielę, aż do dnia 31 
sierpnia.

Ostrzega się wszystkich, aby nie 
korzystali z kąpieli w miejscach 
niestrzeżonych. Woda stanowi stale 
wielkie niebezpieczeństwo i nie wol
no ryzykować.

Ażeby wt pełni korzystać z przy
jemności plażowania i kąpieli jakie 
przynosi nam lato powinniśmy się 
zastosować do pewnych przepisów.

★ Kąpać należy się zawsze w 
miejscach, gdzie są ratownicy, pły
wać zawsze równolegle do plaży, a

Prezes związku zawodowego me
talowców oświadczył we wtorek, że 
wznowione zostały ’’poważne” ne
gocjacje, które — zdaniem jego — 
doprowadzą w najbliższym czasie 
do podpisania tymczasowej umowy 
z firmami budowlanymi.

John “Buddy” Ruel, prezes

Mianowano 
Nowego Komisarza 
Robót Publicznych

Paul A. Karas (33) inżynier z sekto
ra prywatnego zastąpi Jeromea But
lera Jr. na stanowisku komisarza ro
bót publicznych. Karas obejmie swoje 
nowe stanowisko w połowie lipca.

Butler pracujący dla miasta od 1960 
roku, komisarz robót publicznych od 
roku 1979 powiedział, że otrzymał kil
ka ofert dotyczących zatrudnienia i 
właśnie zastanawia się nad wyborem.

Zmiana na stanowisku komisarza 
robót publicznych (stanowisko to 
zapewnia roczne pobory w wysokości 
$72 tys.) jest częścią nowego planu 
mayora Washingtona. Karas został 
“znaleziony” za pośrednictwem fir
my specjalizującej się w poszukiwa
niu zatrudnienia dla specjalistów.

Urodzony w Chicago Karas ma 
bogatą karierę na kierowniczych sta
nowiskach. Przez pięć lat pracował 
dla kolejnictwa. Kierował również 
kilkoma kopalniami węgla w Nowym 
Meksyku. Karas jest absolwentem 
Uniwersytetu Notre Dame i Uniwer
sytetu Stanowego w Michigan.

Butler pracował jako niezależny 
architekt zanim przyjął posadę zaofe
rowaną mu przez mayora Daleya. 
Jane Byrne mianowała go komisa
rzem robót publicznych. Nadzorował 
on między innymi budowę przedłuże
nia linii kolejki elektrycznej do lot-< 
niska O’Hare oraz odbudowę Navy 
Pier.

nie w kierunku od plaży.
★ Nie należy się kąpać kiedy jest 

się przegrzanym albo zziębniętym 
lub bezpośrednio po jedzeniu.

★ Trzeba przestrzegać wszystkie 
zarządzenia, które znajdują się ja
ko ostrzeżenia na tablicach na 
plażach.

★ Nie należy przewracać lub 
popychać kogoś do wody ani nie sto
sować innych podobnego rodzaju 
żartów.

★ Nie wolno używać w czasie ką
pieli żadnych przyborów pomaga
jących w pływaniu jak materace, 
koła gumowe czy piłki.

★ Nie należy nigdy wołać o pomoc 
jeeśli jej się nie potrzebuje. Ratow
nik nie powinien być narażany na 
twoje żarty.

★ Gra w piłkę, fryzby czy inne gry 
są przyjemne jednak nie wskazane 
pa plaży, ponieważ można nie
chcący uderzyć opalających się lu
dzi.

★ Miłośnicy muzyki powinni rów
nież pamiętać, że nie wszyscy lubią 
słuchać głośnej muzyki i szukają na 
plaży odpoczynku od hałasu dnia 
codziennego.

★ Nie należy też nigdy używać na 
plaży naczyń szklanych, przypad
kowe ich rozbicie może stanowić 
niebezpieczeństwo.

Jeśli przestrzegać będziemy po
danych zaleceń miejmy nadzieję, 
że przyjemnie spędzać będziemy 
czas nad wodą i przyjemnie spę
dzimy tę piękną porę roku jaką jest 
lato.

zwiąazku metalowców, oświadczył, 
że zapatruje się on na sprawę za
kończenia strajku “optymistycz
nie”. Ruel powiedział, że podjęte 
zostały z przedstawicielami Asso
ciated Iron Erectors of Chicago ne
gocjacje telefoniczne.

Trwający od poniedziałku strajk 
spowodował poważne opóźnienia w 
pracach budowlanych na terenie 
Chicago oraz trzech przyległych 
powiatów.

Donald Dvorak, dyrektor wyko
nawczy zrzeszenia firm budow
lanych w Chicago ostrzegł kra
jowych przywódców związków za
wodowych skupiających pracow
ników budowlanych, że przedłuża
jący się strajk doprowadzić może 
do dalszych ingerencji w tym rejo
nie firm budowlanych zatrudnia
jących pracowników nie zrzeszo
nych w związkach zawodowych.

Przedstawiciele przemysłu bu
dowlanego oświadczyli, że związek 
zawodowy odmówił podpisania po
rozumienia, na mocy którego 
przedsiębiorstwa mogłyby kon
tynuować prace w czasie trwania 
strajku. W tej sytuacji — niemal 
wszystkie pracy budowlane nowych 
obiektów na terenie powiatów Cook, 
Lake oraz częściowo Du Page i 
McHenry, zostały wstrzymane.

Strajk uderzył głównie w takie 
projekty budowlane jak pawilon 
wystawowy McCormick Place oraz 
lotnisko O’Hare, jak również szereg 
biurowców w śródmieściu.

Były Policjant 
Uznany Winnym

W środę został uznany winnym 
przyjmowania łapówek były poli
cjant chicagoski Ronald J. Green.

Green i innych siedmiu policjantów, 
był oskarżony o przyjmowanie łapó
wek za anulowanie spraw kierowców, 
którzy zbiegli z miejsca wypadku.

“Chicago Tribune” rozesłało 
kwestionariusze do 245 lokalnych 
superintendentów w powiatach Cook, 
Du Page i Lake, by za pośrednict
wem ankiety ustalić, które z propo
nowanych reform dotyczących 
szkolnictwa uważane są za najważ
niejsze. W sumie odpowiedzi udzie
liło 47 superintendentów z powiatu 
Cook, 22 z Du Page i 18 z Lake.

Pytania dotyczyły opinii o każdej 
z 8 reform. A więc, czy dana refor
ma będzie miała pozytywne, czy też 
negatywne skutki oraz czy posz
czególne reformy powinny być prze
prowadzone na koszt stanu, czy też 
mogą być opłacone we własnym 
zakresie przez rejony.

Poza tym ankieta wymagała od
powiedzi na pytanie, która z oma
wianych w Springfield reform, 
uważana jest przez odpowiadają
cego za istotną, a która za niebez
pieczną.

Ponad 35 proc, ankietowanych 
zwróciło kwestionariusze. Wynika z 
nich, że najbardziej pożądaną re
formą w szkolnictwie Illinois jest 
usunięcie ze szkół nauczycieli nie 
przygotowanych odpowiednio do na
uczania. Zdaniem większości super
intendentów, reforma polegająca 
na przyznaniu większego prawa do 
swobodnego doboru grona nauczy
cielskiego i pozbyciu się złych na
uczycieli przyniesie więcej korzyś
ci, niż jakiekolwiek podwyżki płac 
dla nauczycieli. Po prostu, odpo
wiednie przepisy ułatwią pozbycie 
się nieprzygotowanych nauczycieli, 
a miernych zmuszą do podwyższe
nia kwalifikacji.

Z wyjątkiem jednej osoby, 
wszyscy superintendenci (86) opo
wiedzieli się za projektem ustawy 
dotyczącej uproszczenia przepisów 
pozbywania się ze szkół złych na-

Podczas wtorkowego posiedzenia 
trzech komitetów Rady Miejskiej, 
został zatwierdzony, większością 
głosów, projekt nowego rpzporzą- 
dzenia, które uprawniałoby Radę 
do przyjmowania lub odrzucania 
ważniejszych decyzji, dotyczących 
Wydziałów Straży Pożarnej i Poli
cji. Decyzja ta została podjęta 
przez Komitet d/s Policji i Straży 
Pożarnej, Komitet d/s Administra
cji oraz Komitet d/s Reorganizaci i 
Personelu.

Proponowanemu rozporządzeniu 
sprzeciwiają się superintendent po
licji, Fred Rice i superindentent 
straży pożarnej, Louis Galante. 
Propozycja ta musi jeszcze zostać 
zatwierdzona przez Radę Miejską 
w pełnym składzie aby stała się 
prawem, obowiązującym w Chica
go.

Rozporządzenie to pozwoliłoby 
Radzie Miejskiej mieć rozstrzyga
jący głos, podczas podejmowania 
decyzji, dotyczących np. redukcji 
etatów, czy zamykania komend po
licyjnych i remiz strażackich.

Wcześniej już superintendent Ga
lante ostrzegał, że gdy Rada Miej- 

uczycieli. Kwestia ta stanęła na 
pierwszym planie i okazała się 
ważniejsza, niż sprawa przyznania 
większych funduszów stanowych na 
rzecz szkół. Ten drugi projekt — 
poparło 75 proc, odpowiadających.

Jeśli chodzi o pytanie, która z re
form przyniesie większe korzyści w 
nauczaniu i podniesie poziom szkol
nictwa. 32 proc, odpowiadających 
wymieniło reformę dotyczącą na
uczycieli. Na drugim miejscu zna
lazła się sprawa funduszów, uwa
żana za bardziej skuteczną przez 29 
proc, odpowiadających.

Obecnie fundusz stanowy na rzecz 
szkół waha się w granicach 39 proc., 
przeciętnie biorąc. Jest to suma 
mniejsza, niż w roku 1978, kiedy 
sięgał 48 proc. Tak, czy inaczej — 
wiele szkół z rejonów podmiejskich 
nie otrzymuje prawie wcale pienię
dzy, ponieważ mieszkańcy 
płacą wysokie podatki od własnoś
ci.

Niektórzy superintendenci stwier
dzili nawet, że przyznanie funduszu 
stanowego, pokrywającego w 50 
proc, koszty szkolnictwa, może źle 
wpłynąć na szkoły w poszczegól
nych rejonach, a poza tym istnieje 
obawa, że nie obejdzie się bez pod
niesienia podatków.

Inne pytania dotyczyły ujednoli
conych testów dla uczniów i poda
wania do wiadomości publicznej ich 
wyników. Za reformę niebezpiecz
ną uznało sprawę testów 27,5 proc, 
odpowiadających. Natomiast 4,5 
proc, uważa testy za najważniejszą 
kwestię w reformie szkolnictwa. 
Jeśli chodzi o koszty ewentualnego 
wprowadzenia testów dla uczniów, 
to 70 proc, odpowiadających było za 
opłatami stanowymi pokrywają
cymi, albo w całości, albo częścio
wo koszt reformy.

ska będzie posiadać decydujący 
głos w ważnych postanowieniach 
administracyjnych Wydziału Straży 
Pożarnej, to plan ochrony przeciw
pożarowej Chicago może zostać 
poważnie zagrożony.

Projektodawca rozporządzenia, 
aid. Michael Sheahan (19 warda) 
uważa, że nie powinno ono zakłócać 
funkcjonowania ani Wydziału Poli
cji ani Straży Pożarnej, natomiast 
umożliwi przedstawicielom miesz
kańców (aldermanom) brać udział 
w ważniejszych decyzjach, zwią
zanych z bezpieczeństwem tychże 
mieszkańców Chicago.

Rozporządzeniu temu może też 
grozić veto mayora Harolda Was
hingtona, który kiedyś powiedział, 
że sprzeciwia się sprawowaniu kon
troli przez Radę Miejską nad Wy
działem Policji i Straży Pożarnej.

Podczas wtorkowego posiedzenia 
w/w trzech komitetów, przeciwko 
projektowi nowego rozporządzenia 
głosowali aldermani, którzy są 
stronnikami mayora Washingtona: 
David Orr (49 warda), William 
Beavers (7 warda), Lawrence 
Bloom (5 warda) oraz Danny Davis 
(29 warda).

Przedstawiciele władz Chicago- 
skiej Biblioteki Publicznej ogłosili 
w poniedziałek plan, który zakłada 
rezygnację z kar w stosunku do 
wszystkich czytelników, którzy nie 
zwrócili w terminie wypożyczonych 
książek. W ten sposób mają oni 
nadzieję na przynajmniej częścio
we ich odzyskanie.

Tydzień zwrotów nie podlegają
cych karze rozpocznie się 10 czerw
ca.

Członek rady biblioteki, Lerone 
Bennett, oświadczył jednocześnie, 
iż będzie zalecał zainstalowanie 
specjalnego systemu bezpieczeń
stwa, który ma chronić przed kra
dzieżą książek; jego koszt wy
niósłby około 2 min dolarów.

James Lowry, przewodniczący 
rady i tymczasowy komisarz, oce
nił liczbę brakujących książek na 
176,000 zastrzegając się, iż ocena ta 
nie może być dokładna. Biblioteka 
nie posiada dotąd w pełni funkcjo
nującego, skomputeryzowanego sys
temu cyrkulacji książek, w związku 
z czym uzyskanie bliższych danych 
nie jest możliwe.

Były komisarz, Amanda Rudd, 
ocenia ubytek książek na 3 do 4 proc, 
posiadanych zasobów. Inni uważa
ją, iż sięga on znacznie wyższego 
poziomu. Na uzupełnienie strat zuży
wa się w opinii jednego z członków 
rady, Thomasa Rosenbergera, 35 
proc, przeznaczonego na książki 
budżetu.

Tak więc w dniach od 10 do 15 
czerwca, każdy może zwrócić wy
pożyczoną książkę, bez kary i bez 
odpowiedzi na jakiekolwiek pytania 
o powód jej zatrzymania.

W przekonaniu Lowry, umożliwi 
to odzyskanie przynajmniej 50,000 
książek.

Główny organizator Wystawy Świa
towej, John Kramer, oświadczył we 
wtorek, iż gdyby Legislatora Stanowa 
podejmowała w tej chwili decyzje 
odnośnie tego wydarzenia, nie spo
dziewałby się raczej uzyskania pomo
cy finansowej od stanu.

Zdaniem Kramera, wiele zależy od 
tego jak ustawodawcy stanowi przyj- 
mą ostateczny plan finansowy Wy
stawy, który został zaprezentowany 
w środę wieczorem w Springfield.

Kramer nie ujawnił wcześniej 
szczegółów planu, inne źródła nato
miast podały, że wśród jego głównych 
wytycznych znajdą się między innymi 
punkty dotyczące następujących 
spraw:

Wkład stanu przewiduje się w 
dwóch różnych formach — bezpośred
nich dotacji pieniężnych w sumie 277.5 
min doi., które wyasygnowano by w 
ciągu następnych 7 lat oraz upoważ
nienia do sprzedaży wolnych od po
datku obligacji na sumę $220 min.

Kompromis w Sprawie 
Odszkodowań 
Dla Pacjentów

Ustawodawcy stanowi doszli do 
ponownego porozumienia w spra
wie reformy prawa stanowego 
dotyczącego procesów wytacza
nych lekarzom (malpractice suits). 
W wyniku zmiany prawa poszko
dowanym pacjentom przysługiwać 
będą odszkodowania do wysokości 
250 tys. doi wypłacane jednorazo
wo.

Szef sztabu gubernatora Thomp
sona, Jim Reilly powiedział, że po
rozumienie jest zakończeniem za
gorzałej dyskusji jaka zaistniała 
pomiędzy lobby prawników i lobby 
lekarzy ze stanu Illinois. “Jak w 
przypadku każdego kompromisu, 
żadna ze stron nie jest specjalnie 
zadowolona”.

Większość obserwatorów uważa, 
że pierwsze porozumienie fawo
ryzowało lekarzy. Członkowie sto
warzyszeń prawniczych rozpoczęli 
więc kampanię mającą na celu 
zmianę przepisów. Jeżeli propozy
cja zostanie zatwierdzona przez le
gislature odszkodowania będą 
mogły być zredukowane o 100 pro
cent wartości wypłat otrzymanych 
przez pacjenta z ubezpieczenia.

Ustawa ograniczyłaby także od
powiedzialność adwokatów strony 
skarżącej w przypadku fałszywego 
oskarżenia. Przypadki takie byłyby 
rozpatrywane przez specjalne ko
misje. Zgodnie z porozumieniem 
zmiana przepisów ma wejść w życie 
z dniem 15 sierpnia zamiast jak 
planowano poprzednio zaraz po 
podpisaniu ustawy przez guberna
tora.

Od dnia 17 czerwca biblioteka zo
stanie zamknięta w celu umożli
wienia pracownikom uporządko
wania i ponownego skatalogowania 
zwrotów.

Zastępca komisarza, EmelieSchro
der, oświadczyła, iż biblioteka mog
łaby wystąpić z oskarżeniem prze
ciwko tym, którzy zatrzymali książ
ki wartości ponad 75 doi.; przyznała 
jednak, iż realizacja takiego posu
nięcia na większą skalę napotka
łaby na duże trudności.

W najbliższym czasie uruchomi 
się w bibliotece dwa programy 
komputerowe, których zadaniem 
będzie pomoc w rejestracji i śledze
niu książek, których nie zwrócono w 
oznaczonym terminie.

J. Smith w Dalszym Ciągu 
Nie Rezygnuje 
Ze Stanowiska

Podczas środowej rozprawy sądo
wej nie przyznali się do stawianych 
im zarzutów były superintendent 
szkolnictwa powiatu Du Page, Harold 
C. Wright oraz obecny superintendent 
szkolnictwa w tym powiecie, James 
Smith.

Obydwaj są oskarżeni o niezgodne 
z prawem użycie pieniędzy z funduszu 
szkolnictwa powiatu Du Page.

Republikanin z Senatu Stanowego 
James “Pate” Philip, z Elmhurst 
oświadczył, iż zwrócił się on z prośbą 
do Smitha, aby zrezygnował ze stano
wiska superintendenta.

Jednak Smith, który jest również 
republikaninem, oświadczył, że pro
kurator nie posiada dostatecznych do
wodów na poparcie swych zarzutów 
i w związku z tym odmówi! złożenia 
rezygnacji.

Stanowe opłaty za planowanie i bu
dowę Wystawy rozpoczęłyby się na
tychmiast i w r. fiskalnym 88 osiąg
nęłyby nakład $25 min. W r. 91 wynio
słyby $50 min.

Sprzedaż obligacji rozpoczęłaby się 
dopiero w 88 r. W r. 1990 uruchomio
no by prywatne nakłady inwesty
cyjne.

W r. 1992 organizatorzy spodziewają 
się osiągnąć ogólny przychód z Wy
stawy w granicach 2 mid doi. Ogólne 
jej koszty oblicza się na $1.9 mid. Ich 
bilans każę się spodziewać około 104 
min doi. zysku.

Plan organizatorów Wystawy nie 
zajmuje się sposobem w jaki stan ma 
zapewnić rocznie na jej cele około 
$40 min. Mark Gordon, dyrektor pla
nowania i finansów Wystawy, zapew
nił jednak, iż zaproponuje się stanowi 
zyski z nowych podatków lub z zwięk
szenia istniejących.

Kluczowym argumentem Kramera 
jest twierdzenie, iż wszystkie nakłady 
stanowe, które nie zwrócą się bezpo
średnio z dochodu Wystawy, będą 
więcej niż wyrównane przez $286 min 
dodatkowego zysku z podatków, jakie 
wpłyną do kasy stanu w związku z 
imprezą.

Rzucił on nawet wyzwanie wszyst
kim krytykom imprezy twierdząc, iż 
żadne inne przedsięwzięcie nie zapew
ni stanowi takich korzyści, jakie może 
przynieść Wystawa.

Sceptycyzm ustawodawców po
większył, jak pamiętamy raport fir
my D. Little Inc., która została powo
łana do wydania niezależnej opinii 
o perspektywach finansowych Wysta
wy. Orzeczenie przedstawicieli tej fir
my stwierdzało, iż należy liczyć się z 
deficytem sięgającym $82 min doi., 
nawet po uwzględnieniu przychodu z 
dodatkowych podatków.

Przyznali Się Do 
Wymuszenia Pieniędzy 
Dwóch mężczyzn przyznało się do 

winy wymuszenia od przedsiębiorcy 
z Naperville 30,000 doi., za rzekomo 
nieuiszczone długi w handlu narkoty
kami.

Robert T. O’Neil i Bruce Calhoun 
zamierzali “wysadzić” dom oraz zakład 
fryzjerski Franka Girondy i uprowa
dzić jego córkę.

Gironda był ostrzegany kilkakrot
nie telefonicznymi groźbami. Zastęp
ca prokuratora federalnego James 
Conway, oświadczył, iż O’Neil i Giron
da znali się wzajemnie i prawdopo
dobnie byli uwikłani w pomniejsze 
umowy dotyczące handlu narkotyka
mi. Gironda nie był jednak dłużni
kiem O’Neila.

Calhoun przyznał się, iż odebrał 
pieniądze, jakie Gironda złożył w 
śmietniku przy Good Samaritan Hos
pital w Naperville.

MANILA, FILIPINY.—Rebecca Quijano (33), główny świadek 
zabójstwa Benigno Aquino, udziela odpowiedzi dziennikarzom 
podczas konferencji prasowej. (UPI)
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